
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

172. num. Ceturtdien, 1940. g. 1. augusta Divdesmittrešais gads

Saturā

Likums par Latvijas Zemnieku "kredītu

tjankas pievienošanu Valsts Zemes bankai.

Papildinājums likumā par kara resora

leslodzījuma vietām.

Pārgrozījumi Kreditlikuma II pielikumā.

Papildinājums likumā par izceļojušo

vācu tautības pilsoņu nekustamo īpašumu

pilsētās iegūšanu.

Likums par zvērinātu revidentu likuma

atcelšanu.

Pārgrozījumi Lauksaimniecības no-

likumā.

Pārgrozījumi likumā par akciju un paju

sabiedrībām.

Saistošie noteikumi par dzīvojamo ēku

siltuma noturības uzlabošanu un par

krāšņu un pavardu savešanu kārtībā.

Instrukcija valsts komisāriem pie nacio-

nālizēto uzņēmumu pārņemšanas.

Finansu ministra rīkojums par benzīna

sadalīšanas noteikumu atcelšanu.

Finansu mjnistra rīkojums par privātām

personām un uzņēmumiem piederošo seifu

pārņemšanu bankās.

Finansu ministra rīkojumi par valsts

'komisāru iecelšanu.

Likums par Latvijas Zemnieku kreditu bankas

pievienošanu Valsts Zemes bankai.

Ministru kabinets 1940. g. 29. jūlijā

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

i.

Latvijas Zemnieku kreditu banka pievienojama Valsts Zemes bankai.

īValsts Zemes banka pārņem Latvijas Zemnieku kreditu banku ar visiem tās

aktīviem un' pasīviem un turpina tās darbību savā vārdā saskaņā ar pastāvošiem

likumiem un rīkojumiem.
11.

Visas tiesības un pienākumi, kas noteikti Latvijas Zemnieku kreditu ban-

kas statūtos, statūtu grozījumos un papildinājumos vai noteikti Latvijas Zem-

nieku kreditu bankai izdotos likumos un rīkojumos, automātiski pāriet uz Valsts

k Zemes banku.
* -

111.

Latvijas Zemnieku kreditu bankas statūti atcelti un to vietā piemērojami

likums un attiecīgie noteikumi par Valsts Zemes banku.

IV.

Noteikumus par Latvijas Zemnieku kreditu banku operāciju turpināšanu

Valsts Zemes bankā izdod finansu ministrs.

Rīgā, 1940. g. 29. jūlijā.
Prof. Dr A. Kirchenšteins,

Valsts Prezidents.

Papildinājums likumā par kara resora ieslodzījuma

vietām.

Ministru kabinets 1940. g. 29. jūlijā

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Likumu par kara resora ieslodzījuma vietām (Lik. kr. 1936. g. 43.) papildināt

ar šādu 31
. pantu:

31

.
Pie kara cietuma pastāv pirmstermiņa atsvabināšanas komisija, kurai

tiesība ieslodzītiem, ja tie izcietuši vismaz pusi, bet ne mazāk par 4 mēnešiem

nospriestā soda un ieslodzījuma laikā nevainojami uzvedušies, atlaist visu vai

daļu atlikušā soda.

Komisija sastādās no priekšsēdētāja - kara cietuma priekšnieka un locek-

ļiem: kara prokuratūras, armijas politiskā vadītāja un vietēja garnizona priekš-,

nieka pārstāvjiem un ieslodzījuma vietas ārsta.

Piezīme: instrukciju kara cietuma pirmstermiņa atsvabināšanas komi-

sijas darbībai izdod kara ministrs.

Sis papildinājums stājās spēkā 1940. g. 29. jūlijā.

Rīgā, 1940. g. 30. jūlijā. , vx .s s j j

prof Dr A Kirchensteins,

Valsts Prezidents.

Pārgrozījumi Kreditlikuma II pielikumā.

Ministru kabinets 1940. g. 29. jūlija

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

(Izdoti uz Kreditlikuma 4. p. pamata.)

Kreditlikuma (1938. g. izd. un pēc Lik. kr. 1939. g. 125) II pielikuma 8. panta

& punktā svītrot „I—111 izlaiduma", kā arī svītrot tā paša panta 4. punktu.

Rīgā, 1940. g. 30. jūlijā.
„ A __.

, ..

"

.

„& ' B J

Prof. Dr A. Kirchenstems,

Valsts Prezidents.

Papildinājums likumā par izceļojušo vācu tautības

pilsoņu nekustamu īpašumu pilsētās iegūšanu.

Ministra kabinets 1940. g. 29. jūlijā

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

I. Likumu par izceļojušo vācu tautības pilsoņu nekustamu īpašumu pilsē-

tās iegūšanu (Lik. kr. 1940. g. 18 un 91) papildināt ar šādu jaunu 43. pantu:

43
.

Ja finansu ministrs vai Latvijas Kreditbanka atrod, ka viņu vienpu-

sējos pieprasījumos par 1. pantā minētiem nostiprinājumiem vai 4. un 4
1. pantos

paredzēto tiesību dzēsumiem ir ieviesusies kļūda, tad uz šo pieprasījumu pamata

zemes grāmatās izdarītie ieraksti dzēšami vai izlabojami tāpat attiecīgi uz

finansu ministra (1. un 4 1 . p. p.) vai Latvijas Kreditbankas (4. p.) vienpusēju

pieprasījumu.

11. Tā paša likuma 5. pantu papildināt ar atsauci uz šā likuma 43 . pantu.

Šie papildinājumi stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 30. jūlijā.
Prof. Dr A. Kirchenšteins,

Valsts Prezidents.

Likums par zvērinātu revidentu likuma atcelšanu.

Ministru kabinets 1940. g. 29. jūlijā

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

1. Likums par zvērinātiem revidentiem (Lik. kr. 1938. g. 157) ar šo

aieelts.

2. Zvērināto revidentu dienesta lietas nododamas Valsts kontrolei.

3. Rīkojumus- par ša likuma dod Valsts kontrolieris.

Likums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 30. jūlijā.
Prof. Dr A. Kirchenšteins,

Valsts Prezidents.

Pārgrozījumi Lauksaimniecības nolikumā.

Ministru kabinets 1940. g. 29. jūlijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

sadu likumu:

Lauksaimniecības nolikumā (1937. g. izd.) izdarīt sekojošos pārgrozījumus;

I. Nolikuma 193. pantu un 220. p. sākumu izteikt šādi:

193. Atsavināmās zemes sadalīšanas projektus sastāda Mērniecības daļa

un apstiprina zemkopības ministrs vai viņa pilnvarota persona.

Šīs zemes pirkšanas maksu un ieguvējus noteic zemkopības ministrs vai

viņa pilnvarota persona.

220. Ja zemkopības ministrs vai viņa pilnvarota persona, uzaicinot iein-

teresētās personas, ar lēmumu konstatējuši, ka apriņķa mērnieka vai bij. Zemes

ierīcības komitejas vai apriņķa komitejas vai Centrālās zemes ierīcības komite-

jas lēmumā vai izgatavotā . . .

11. Nolikuma 148. (ar piezīmi), 150., 151., 180., 199., 201., 202., 203., 204.,

205. un 213. pantos norādījumu uz „Zemes ierīcības komiteja" atvietot ar norā-

dījumu uz „zemkopības ministru vai viņa pilnvarotu personu".

111. Nolikuma 149. pantu atcelt.

Sie pārgrozījumi stājās spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 30. jūlijā.
Prof. ,Pr A. Kirchenšteins,

Valsts Prezidents.

Pārgrozījumi likumā par akciju un paju
sabiedrībām.

Ministru kabinets 1940. g. 29. jūlijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Likuma par akciju un paju sabiedrībām (Lik. kr. 1937. g. 220) 138.—142.

pantu (septītā nodaļa A. Zvērināti revidenti) atcelt.

Likums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 30. jūlijā.
Prof. Dr A. Kirchenšteins,

Valsts Prezidents.

Redakcija:
Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Maksa par ~Valdības Vēstnesi":

8r piesūtīšanu:

par:
l

gadu
22

yt gadu ••• •

12

3 mēn
6

1 ,

2

atsevišķu num.
.

bez piesūtīšanas:

(saņemot kantori)
par: Ls

gadu 18,-
y2 gadu . .

. .10,-
3 mēn 5,-
1

„ 1,7 i
atsevišķu num. . —,li

t pie atkalpārdev.. —,l;

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu ~
—,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„
8,—

par katru tālāko rindiņu „—,25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.

,, —,30

d) priv.pers.oblig.slud. parkatru viensl. r.
,, —,35

e) par nozaud.dok. izslud. par katru dok. ~1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ 1,—



PSRS un tās galvaspilsētā Maskavā jūsmīgi sagaida un apsveic

Latvijas, Lietuvas un Igaunijas delegācijas.
Maskavā, 31. jūlijā. Vilciens, kas uz

Maskavu aizveda Padomju Latvijas dele-

gāciju, novakara krēslā ieradās Indras

stacijā. Tur valdīja svētku noskaņa.
Bija sapulcējušies vairāki simti iedzīvo-

tāju. Vējā plīvojošie sarkanie

karogi vēsta, ka Indra drīzi

vairs nebūs robežstacija. Pla-

kātu lozungi apsveic Latvijas delegācijas

locekļus.

Kad no vilciena izkāpj Padomju Latvijas

valdības galva prof. A. Kirchenšteins

un delegācijas locekļi, klātesošie viņus

skaļi sumināja. Sapulcējušos uzrunāja de-

putāts Derg a č s. Saeimas dele-

gācijas vārdā viņš apsolīja,

ka delegācija izpildīs darba

tautas vēlēšanos lūgt PSRS

Augstāko Padomi uzņemt Pa-

domju Latviju lielajā padomju

tautu saimē. Deputāte Paldiņš

izteicās: „Ja agrāk gribējām paskatīties,
kā aiz robežas savu brīvo dzīvi veido pa-

domju tautas, tad mūs par to meta cietumā

vai piesprieda pat nāves sodus. Tagad

pienākusi stunda, kad Latvijas darba tau-

tas pārstāvji brīvi brauc uz Maskavu, kur

centīsies panākt, lai starp padomju tautām

un latvju tautu robežas vairs nebūtu."

Beigās runātāja izteica cerību, ka Pa-

domju Sociālistisko Republiku Savienības

Augstākā Padome nenoraidīs Latvijas

darba tautas lūgumu un savā 1. augusta

sesijā arī Latviju uzņems savu tautu saimē.

Tad runāja Valsts un Ministru Prezi-

dents prof. Dr A. Kirchenšteins.

Viņš teica: „Padomju Latvijas darba

tauta! Mums piekritis lielais

gods aizvest Latvijas Pa-

domju Re publikas darba tau-

tas sveicienus Sarkanai ar-

mijai Padomju Savienībā un

tās vadoņiem Staļinam, Mo -

lotovam un Vorošilovam. Mēs,

Latvijas tauta, ilgus gadus bijām vergu

stāvoklī. Tagad tas beidzies uz visiem

laikiem. Izbeigta Ulmaņa valdības vara,

kas īstenībā līdzinājās okupācijai, šai

varai nebija nekāda sakara ar tautas gribu.

Par to mums jāpateicas Sarkanai armijai,

kas iesoļoja mūsu zemē; par to mums jā-

pateicas Padomju Savienības valdībai, par

to mums jāpateicas darba tautas vadonim

Staļinam, kas strādniekus, zemniekus un

inteliģenci ved no sasnieguma uz sasnie-

gumu, ved pretim gaišai nākotnei." Prezi-

dents savas runas noslēgumā uzsauca „lai
dzīvo" Sarkanai armijai un darba' tautas

ģeniālajam vadonim Staļinam. Atskanēja
„urrā" saucieni un sapulcējušies nodziedāja

Internacionāli. Deputāts Plēsums so-

līja aizvest sveicienus sarkanai Maskavai

un padomju tautu vadoņiem. Viņš sacīja:

„Arkārtīgos daudzumos tagad iznīcina

strādnieku saražotās vērtības. Mēs tur-

pretim šinī laikā, pateicoties

Staļina gudrai un tālredzīgai

politikai, v ar a m laimīgi tur-

pināt savu darbu. Vairs nebūs

tāda stāvokļa, kad uzurpātoru un zagļu

grupa sēdēja darba ļaudīm uz kakla un tos

izmantoja." Skaļi piekrišanas saucieni at-

skanēja, kad runātājs teica, ka starp Pa-

domju Sociālistisko Republiku Savienību

un Padomju Latviju robežas vairs nebūs.

Gar sarkaniem karogiem greznoto staciju

vilciens sāk slīdēt robežas virzienā.

Indras iedzīvotāji to pavada rokas mājie-

niem un sauc sirsnīgus sveicienus biedram

Staļinam.

Pirmajā robežas stacijā Padomju Sa-

vienības pusē B i g o s o v ā atbraucējus

pārsteidz krāšņa iluminācija, skan muziķa.

Stacijas peronā uzcelta sarkani drapēta un

ziediem rotāta runātāju tribīne. Uzcelti arī

goda vārti ar Staļina attēlu un uzraksti,

kas sveic Latvijas, Lietuvas un Igaunijas

atbrīvotās tautas. Visur ziedi un sarkanie

karogi. Stacijas peronu pilda

simtiem ļaužu, kas, neraugo-

ties uz vēlo stundu, ieradu-

šies, lai apsveiktu padomju

tautu saimes jauno locekļu

pārstāvjus. Sagaidītāju vidū

• daudz bērnu, kas priecīgi maj

atbraucējiem un sniedz pretim

ziedus. Padomju Latvijas delegāciju

apsveic Rietumu politikas daļas

vadītājs Marčenko. „Mēs uzmanīgi

sekojām notikumiem jūsu zeme," saka ru-

nātājs. „Kad saņēmām pirmās ziņas par

padomju varas pasludināšanu Latvija,

mēs jums uzsaucām: Dārgie biedri, nākiet

mums tuvāk, mēs jūs silti saņemsim. Jau

23 gadus padomju tautas strādnieki,

zemnieki un darba inteliģence veido

pilnīgu dzīvi savā tēvija.

Kopā ar jums veidosim vel labāku nā-

kotni." Runai sekoja Internacionāle. Tad

Drizinas komitejas sekre-

tārs Riglins noradīja, ka pa-

domju tautās jau 20 gadus

gaidījušas šo stundu, kad arī

Baltijas tautas iekļausies

vienotājā brālīgajā saime.

Tagad šī stunda pienākusi. „Mes esam

pārliecināti," teica Riglins, „ka Padomju

Sociālistisko Republiku Savienības Aug-

stākā Padome lems par jusu pievienošanu

mūsu miljonu saimei." Deputāts Plē-

sums pateicās par sirsnīgo uzņemšanu.

Runātājs uzsvēra, ka vārds „biedrs" arī

Latvijā tagad skan brīvi, kamēr agrāk par

šo vārdu vien lika cietumā. Komunistu

partija ilgus gadus bijusi spiesta darboties

slepeni.

Aplausu vētra pāršalc stacijas peronu,

kad tribīnē kāpj Valsts un Ministru Prezi-

dents prof. Dr A. Kirchenšteins.

„Mēs tagad esam viena saini e,"

sacīja viņš, „mēs ceram, ka ar

1. augustu mēs būsim vienas

valsts pilsoņi. Jūs varat iedomāties,

kāda bija mūsu laime un gandarījums, kad

pie mums atnāca Sarkanā armija un mūs

atbrīvoja no pēdējā jūga. Mēs, latvieši,

ilgi esam bijuši apspiesti: mūs apspieda

vācu bruņinieki, dažādas okupācijas, cara

Krievija, kas mums atņēma valodu, kul-

tūru. Padomju Savienība turpretim nevien

neatņem mūsu kultūru, bet palīdzēs mums

to izveidot tālāk un plašāk. Kopā mēs

cīnīsimies par visām cilvēku

brīvībām, par visas cilvēces

kultūru. Tagad mēs jūtam, ka

esam brīvi, ka mums liels

aizstāvis spēcīgā Sarka

armija. Par to visa Latvijas

darba tauta ir pateicīga."
Runu beidzot, prezidents uzsauca „lai

dzīvo" Sarkanai armijai, Padomju Sociā-

listisko Republiku Savienībai, kurā Lat-

vija tagad iekļaujas, un visas pasaules
darba laužu vadonim Staļinam. Aplausi

negribēja rimties. Manifestācija noslēdzās

ar Internacionāles atskaņošanu. Pēc tam

vilciens devās tālāk.

Visu ceļu līdz Maskavai

vairākās stacijās sapulcēju-

šies simtiem apkārtējo ie-

dzīvotāju ar karogiem, pla-

kātiem un puķu klēpjiem, lai

apsveiktu Padomju Latvijas

delegāciju. Visās apstāšanās vietās

atskan sirsnīgas runas un „lai dzīvo" sau-

cieni, redzamas priecīgas sejas. Sapulcē-,

jušies spiež rokas Latvijas delegātiem.

Sevišķi iespaidīga saņemšana bija rīkota

Smoļenskā, kur vilciens piestājās

rīta agrumā. Stacijas peronā pārmaiņus

spēlē divi orķestri, plīvo sarkanie karogi,
sniedzas pretim rokas ar ziediem. Dele-

gātus apsveica vietējās izpildkomitejas

priekšsēdētājs, strādnieku pārstāvji un

skolotāju pārstāvis. Apsveicējiem atbil-

dēja deputāts Plēsums. Tikpat iespai-

dīga bija sagaidīšana Dorogobužā, kur

arī stacijā bija pulcējušies simtiem ļaužu.

Apsveicējiem atbildēja deputāts E i z ak s

un deputāte Pa 1 d i ņ š. V j a z m ā, at-

bildot apsveicējiem, runāja prot. G a 1 e -

nieks, aizrādot, ka pēc buržuāziskās

kliķes gāšanas Latvijas tautai

pavērušās nepārredzamas ie-

spējas kā kultūrai ā, tā arī

saimnieciskā ziņā. „Jums grūti pat

iedomāties," teica runātājs, „cik maz brī-

vības mums bija. Par preses, domu un

vārda brīvību nevarēja pat runāt. Drīk-

stēja rakstīt tikai to, ko mums diktēja. Visi

iedzīvotāji bija apspiesti līdz pēdējam.

Tagad mums ir tādas pašas iespējas, kā

jums. saimnieciskā ziņā mēs esam

ieguvuši mūsu zemē daudz fabriku, bet

nav izejvielu, nav metālu, nav naftas.

Tagad mūsu fabrikas strādās

ar pilnu jaudu. Par to paldies jums,
paldies Sarkanai armijai. Lai dzīvo mūsu

mūžīgā savienība, lai dzīvo mūsu vadonis
biedrs Staļins!" Aplausi un rokas mājieni

pavada delegātus tālākā ceļā uz Maskavu.

Maskava, 1. augusta. Kad vilciens,

kurā Padomju Latvijas delegāti dodas uz

Padomju Savienības sirdi Maskavu,

tuvojas savam mērķim, delegāti ar lielu

interesi vēro apkārtni. Ainu, kas saista

ir tos, kuri jau priekš gadiem Maskavu re-

dzējuši, kā arī tos, kas šo apvidu vero

pirmo reizi, nav mazums. Ar savu ap-

kaimi Maskava rāda, ka tā aug, pārvei-

dojas, gūst jaunu seju. Tur zaļa lauka, ka

no zemes izaudzis, milzīgs fabrikas kor-

puss līdz ar jaunām strādnieku mītnēmjip
to. Visur starp pārveidotām vecām strād-

nieku mājām aug jaunas celtnes, ap kuram

vēl bieži vien redzamas amatnieku saslie-

tās stalažas. Raksturīgākā aina Maskavas

apkārtnē jaunceļamā ēka.

Tuvojoties pilsētai, arvien biežāki kļūst

elektrības vadu režģi, arvien biežāk re-

dzami grāvji, kas izrakti ūdensvadu pie-

vienošanai.

Vilciens ieripo stacijā un lēnām apstājas.

Atkal puķu kaudzes delegātiem, sirsnīgi

rokas spiedieni. Sagaidītāju priekšgalā

Padomju Latvijas galvaspilsētai Rīgai jau

labi pazīstamais Padomju Sociālistisko Re-

publiku Savienības tautas komisāru pa-

domes priekšsēdētāja .vietnieks Višin-

s k i s. kas draudzīgi sasveicinās ar visiem

delegācijas locekļiem. Smaidošs ar at-

braucējiem sasveicinās ari armijas ģene-

rālis M e re c ko v s un pārējie sagaidītāji.

Gaisā uzplīvo delegācijas līdzpaņemtais
sarkanais karogs. Pēc tam, kad goda

sardzes komandieris Valsts un Ministru

Prezidentam prof. Dr A. Kirc h e n -

štei n a m sniedzis ziņojumu, delegāti"

rindā dodas gar goda sardzi, kas ar iero-

čiem sastinguši sveicina. Prezidents, no-

nācis iepretim goda sardzes vidum, uz-

sauc: „Sveiki sarkanarmieši!" Kā vienā

mutē atskan ■ skala karavīru atbilde:,

„Sveiks!" Caur zaļumu vītnēm un sar-

kaniem karogiem greznotu kolonādi dele-

gācija dodas uz stacijas izeju, kur jau no

tālienes saskatāms milzīgs Staļina attēls.

Abās pusēs pie izejas melnā bazaltā kalti

Ļeņina un Staļina krūšu tēli, kas krēslainai'

priekštelpai piešķir svinīgi nopietnu no-

skaņu. Nebija neviena tāda delegāta, kas,
izgājis stacijas priekšā ierīkotā tribīnē,
mirkli nebūtu juties galīgi pārsteigts. Pla-

šais laukums stacijas priekšā pilns ļaužu.
Tieši pretim tribīnei plakāts
ar uzrakstu latviešu valodā:"

„Lai dzīvo Padomju Latvija!"

Laukuma abās pusēs tālu sa-

skatāmi sarkani plakāti ar

uzrakstu: «Liesmains svei-

cķns Padomju Latvijas tautas

pārstāvjiem!" Laukuma kreisā pusē

vesela virkne vienādu automobiļu, kas visi

slīgst zaļumu vītnēs un ziedos. Delegāti
pamet acis uz to pusi it kā nesaprašanā,
kam tie domāti. Automobiļi sagatavoti

delegātu braucienam uz viesnīcu.

T i k ik o delegācija iznākusi

t r i b I in e, plašo laukumu pār-

šalc aplausu vētra un „u r r ā"

saucieni, kam, liekas, nebūs

g a Ija. Par kārtību plašajā laužu masā
gada balti tenpti karavīri. Cik tālu vien acs

redz, gar Jaukuma rnla'lām, laukuma vidū

visur sarkanie karogi. Apsveicēju rindu

levada Maskavas apgabala izpildu komite-

jas priekšsēdētājs P r o ņ i n s. Viņš svei-
cina Latvijas darba tautu, kas savā zemē
uz visiem laikiem izbeiguši ienīsto reakcio-
nāro režrmu. «Latvijas darba tauta," saka

runātājs, izbeiguši vecās buržujiskās val-
dības noziedzīgo politiku, kas nozīmēja
valsts saimniecisko un politisko atkarību
no ārvalstu kapitālistiem. Izšķirot jautā-
jumu par valsts varu Latvijā, darba tauta
pacēlusi savu vareno balsi, lai nodibinātu
padomju varu, jo vienīgi tā patiesi sargā
darba tautas intereses. Latvijas darba
tauta zina, ka vienīgi padomju vara nodro-

šina strādniekiem tiesības uz darbu, atpūtu
un izglītību. Tikai padomju vara nodrošina
visu nāciju brīvu, draudzīgu attīstību. Ko

spej padomju vara, to 22 gadu laikā pie-
radījusi Padomju Savienības tautu dzīve.
Rūpniecība radušās tādas nozares, par ku-

ram agrākā Krievijā neko pat nezināja.

Neredzetājiugstumā pacelta lauksaimnie-
cības kultūra un padomju tautu izglītība.
Veca Maskava ar savām šaurajām un lī-
kumotam ielām aizgājusi pagātnē. Maska-
va izveidojusies par kultūras pilsētu, rūp-
niecības centru, skolu centru. Padomju

Latvijas tauta, balstoties uz Padomju Sa-
vienības lielajiem piedzīvojumiem un Pa_

līdzību, uzsāk laimīgāku dzīvi 'kopā ar pā-

rējām padomju tautām. Kad Latvijas darba
tauta 'nodibināja savā zemē padomju varu

tā bija Lenina-Stalrna lietas jauna, liela uti
vēsturiska uzvara. Lai dzīvo Padomju
Latvijas dartoa tauta! Lai dzīvo Padomju
valdība un tās galva 'biedrs Mo'lotovs! Lai
dzīvo darba tautas vadonis un skolotājs
■lielais Staļins!"

Kad aplausu vētra aprimusi Maska-

vas strādnieku un pārējo ie-

dzīvotāju vārdā delegāciju

apsveic Polak ov a. Runātāja aiz-

rāda, ka vairāk 'kā 20 gadus Latvijas darba

tautu apspiedusi 'kapitālistu vara, kas kū-

dīja uz naidu pret Padomju Savienību. Val-

došā 'kliķe gatavoja kapitālistisko lielvalstu

uzbrukumu caur Baltijas valstu teritoriju,
bet Padomju Savienība atMaja un iznīci-

nāja visus ipretpadomju plānus. „Jūs, Lat-

vijas īstie dēli un meitas," izsaucas runā-

tāja, «nogāzāt kapitālistus, nodibinājāt pa-

domju varu un izteicāt vēlēšanos iestāties

varenajā Padomju Savienībā. Mēs,

biedri, esam pārliecināti, ka

Padomju Sociālistisko Repub-

liku Savienības Augstākās

Padomes prezidijs piekritīs

Latvijas tautas prasībai un

jūs uzņems mūsu da u d_z_m i 1 -
jonu tautu savi e n īb ā". Tālāk ru-

nātāja atgādināja lielos sasniegumus, ar

kādiem var lepoties Maskava, kura dzīvo-

jis un strādājis cilvēces lielais ģēnijs L e -

ņin s, un kurā dzīvo un strādā Ļeņina

darba turpinātājs, visas pasaules strādnie-

ku draugs, vadonis un skolotājs, lielais

Sta 1 i n s." Šalc aplausi .un nerimst

„urrā" saucieni, kad daudzie.tūkstoši dzird

Staļina vārdu.

Aplausu sveikts, savu runu

sāk Padomju Latvijas val-

dības galva, Valsts un Ministru

Prezidents prof. Dr. A. Kirchenšteins:

„Sarkanās Latvijas biedri! Mēs, Latvijas

Padomju Sociālistiskās Republikas Sa-

eimas delegāti, sveicam jūs visu Latvijas-

darba laužu vārdā. Mums piekritusi liela

laime griezties pie Padomju Savienības

Augstākās Padomes ar lūgumu uzņemt

mūsu republiku Padomju Savienības tautu

īsaimē. Metot skatu atpakaļ Latvijas tau-

tas vēsturē, mēs redzam, ka m ūsu.

tauta gandrīz nepārtraukti

cīnījusies par darba ļaužu

brīvību un cilvēcīgām tie-

sībām. Mūsu gadu simteņiem

ilgā cīņa ar teitoņu ordeni

un tā pēctečiem baroniem,

pagājušā gadu simteņa z e ni-

ri i'eku dumpji, 1905. gada revo-

lūcija un 1917—1919. gada lielās

pārmaiņas ir tikai atsevišķi

etapi ceļā uz Latvijas darba

ļaužu atbrīvošanu. Paši pēdējie

gadi ir mūsu vēsturiskās cīņas smagākie un

tumšākie gadi. Mums liedza vārda, preses

un sapulču brīvību un jebkādu politisku

darbību. Mēs bijām pilnīgi iedzīti pagrīdē

un cietumos, bet mēs nekad nezaudējām

ticību, ka mums izdosies atbrīvoties no

smagā jūga. Pagrīde un cietumi tikai kal-

dināja mūsu cīņas sparu un iededzināja

mūsu ilgas pēc brīvības. Varenās Sar-

kanās armijas ienākšana 17. jūnijā paātri-

nāja zemes atbrīvošanu un paglāba mūs no

ilgstošas un asiņainas cīņas. Tagad

mēs esam brīva tauta, kas

organizē savu dzīvi uz soci-

ālistiskiem principiem. Mēs

lūdzam mūs kā līdztiesīgu

republiku uzņemt Padomju

Savienības pārējo republiku
daudzmiljonu saimē. Lai dzīvo

brīvo tautu draudzīgā sadar-

bība! Lai dzīvo Padomju Sociālistisko

Republiku Savienība! Lai dzīvo neuz-

varamā Sarkanā armija! Lai dzīvo Sar.-

kanās armijas vadītāji Vorošilovs un Timo-

šenko! Lai dzīvo Padomju Savienības

valdības galva tautas komisāru padomes

priekšsēdētājs Vjačeslavs Michailovičs
Molot o v s! Lai dzīvo Padomju Savie-

nības, Latvijas un visas pasaules darba

laužu vadonis Josifs Visarionovičs Sta-

ļins!" Šo runu visa lielā klausītāju saime

uzņem ar ilgam ovācijām, jo maskavieši
tagad zina, ka Latvijas darba tauta būs

Padomju Savienības tautu nešķirama līdz-

gaitniece.

172. num., ceturtdien, 1940. g. 1. augustā
Valdības Vēstnesis2



Latvijas Komunistiskās partijas un Lat-

vijas strādnieku sveicienus Maskavas ie-

dzīvotājiem nodod Saeimas depu-

tāts Plēsums. „Visi Latvijas

strādnieki", saka deputāts Plēsums,

tagad visās savās sapulcēs

un masu demonstrācijās ap-

liecina gatavību pievienoties

padomju Sociālistisko Re-

publiku Savienībai un iet

roku rokā ar Padomju Re-

publiku Savienības br-īva j ā m

tautām, kas ved mūs pretī

sevišķam uzplaukumam. Latvi-

jas reakcionārā valdība gan bija noslēgusi

līgumu ar Padomju Savienību, bet nekad

nebija to .pildījusi, kaut gan no Padomju

Savienības puses līgums bija vienmēr pil-

dīts. Ilgi tas tā nevarēja turpināties, un,

kad kara kūdītāji saņēma no ārvalstīm pa-

vēli ieraut Latvijas tautu asiņainajā karā,

Padomju Savienības gudrā miera politika

tam 'darīja galu. Pagājušas tikai 5 nedēļas

ļkopš tā brīža, kad reakcionāro Latvijas

valdību piespieda pildīt līgumu ar Padomju

Savienību. Bet Latvijas darba tauta jau

Vienbalsīgi izteikusies par svarīgākajiem

jautājumiem, kas mums visiem deva pa-

domju varas nodibināšanos Latvijā un pie-

vienošanos lielajai Padomju Savienībai.

Pieņēmuši šos vēsturiskos lēmumus, mēs

devāmies uz Maskavu, visur sastopot iedzī-

votāju vissiltāko draudzību. Mēs ceram,

ka Padomju Savienības Augstākā Padome

mūsu vēlēšanos izpildīs un mēs varēsim

doties mājās kā varenās Padomju Savienī-

bas pilsoņi. Mūsu vislielākā pa-

teicība pienākas Sarkanai ar-

mijai, kas ar savu klātbūtni

iedvesmoja Latvijas darba

tautu un iedvesa bailes Lat-

vijas fašistiskiem kara kūdī-

tājiem. Neaizmirstams mums bija biedrs

V i š i n sk i s, kurš ar savu padomu palī-

dzēja pārvarēt veselu rindu grūtību mūsu

ceļā. Mēs apsolām, ka mājās atgriezušies

rokas nenolaižot strādāsim tālāk, lai vis-

drīzākā laikā jūs panāktu sociālisma un ko-

mūnisma ceļā."

Seko atkal nemitīgi aplausi un „urrā"

saucieni. Vēl brīdi Padomju Latvijas dele-

gācija un Maskavas tauta viena otrai uz-

gavilē, un tad delegātiem jādodas tālāk.

Lēnām sā'k kustēties garā automobiļu

rinda. Pirmajā mašīnā brauc Valsts uti

Ministru Prezidents prot Dr A. Ki r -

chenš te i n s un kara ministrs ģen.

Dambī tis. Auto karavāni pavada „lai

dzīvo" saucieni un roku mājieni, kas turpi-

nās visu garo ceļu līdz viesnīcai „Moskva",

kur apmetusies Padomju Latvijas delegā-

cija. Visi nami ielu abās pusēs greznoti

trīs līdz piecu karogu saspraustām roze-

tēm. Laužu tūkstošu sejās lasāms nevil-

tots prieks, šad tad atskan saucieni latviešu

valodā. Visi māj rokām. Sevišķi zīmīgi,

ka delegācijai ierodoties viesnīcā, to sa-

gaidīja gandrīz visa milzīgā viesnīcas kal-

potāju saime. Tā saņēma delegātus _ka
savus [audis, darba ļaužu ievēlētos pār-

stāvjus.

Jau šodien delegācijai ir svarīga darba

diena: pīkst. 14 sākas Padomju Sociālistis-

ko Republiku Savienības Augstākas Pa-

domes sesija, kurā Latvijas, Igaunijas, Lie-

tuvas, Besarafoijas un Ziemeļbuikovinas de-

legācijas lūgs viņu pārstāvētas zemes uz-

ņemt lielajā Padomju tautu saime.

M a s ka v a, 31. jūlijā (TASS). Maskavā

šorīt ieradās Igaunijas Valsts Domes de-

legācija ar Igaunijas ministru prezidentu

Varesu priekšgalā, kurš izpilda arī Valsts

Prezidenta amatu. Stacijā bija pulcējušies

Valdības rīkojumi un pavēles.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

par dzīvojamo ēku siltuma noturības

uzlabošanu un par krāšņu unpavardu
savešanu kārtībā.

(Izdoti uz likuma par būvniecības pār-

zināšanu Lik. kr. 1927. g. 101. 2. panta

un lekšlietu ministrijas iekārtas Lik. kr.

1939. g. 90 2. panta pamata.)

1. Siltumnoturibas uzlabošanai un kuri-

nāmā materiāla taupīšanai visās valsts,

pašvaldības un privātās dzīvojamās ēkas

jāizdara vajadzīgie techniskie uzlabojumi,

kā pie pašas ēkas, tā pie apkures ierīcēm.

2. Ja virspamata vai ārsienas siltuma

noturības spēja ir mazāka par divu ķie-

ģeļu vai koka plankotās standarttipa sienas

siltumnoturibas spēju, tad tās biezums jā-

palielina, vai arī tā jāizolē ar attiecīgu

izolācijas materiālu.

komunistiskās partijas un PSRS galvas-

pilsētas padomju organizāciju pārstāvji,

PSRS varoņi, Pad. Savienības Augstākās

padomes deputāti, Maskavas uzņēmumu
stachanoviešu un padomju inteliģences

pārstāvji, kas visi draudzīgi un silti ap-

sveica igauņu tautas delegātus. Stacijas

laukumā pulcējās neskaitāmas Maskavas

uzņēmumu un fabriku delegācijas. Notika

mītiņš, kuru atklāja Vissavienības komu-

nistiskās partijas Maskavas pilsētas ko-

mitejas sekretārs Popo v s. Sapulcējušos

nemitīgie aplausi un apsveikuma saucieni

pavadīja Popova suminājumus Padomju

Igaunijai, lielajai Padomju Savienībai, pa-

domju valdībai, tās galvām M o 1 o to v a m,

lielinieku partijai un tautu vadonim Sta-

ļinam. PSRS galvaspilsētas strādnieku

vārdā igauņu delegātus apsveica šķiro-

tavas depo mašīnists Talaņņikovs.

Savā runā viņš ar lepnumu uzsvēra pa-

domju tautu un šavas dzimtās Maskavas

vēsturiskos panākumus visas pasaules

mērogā. Vētrainām ovācijām klātesošie

apsveica Igaunijas ministru prezidentu

Var.esu, un visi ar aizturētu elpu klau-

sījās viņa spilgto runu par pirmajiem so-

ļiem, ko spērusi igauņu tauta, nodibinot

savā zemē padomju varu. Ovācijas pie-

ņēma jaunu sparu, kad pie mikrofona

stājās igauņu komunistiskās partijas

centrālkomitejas sekretārs L a u r i s t i ņ š,

kas nodeva Maskavas strādniekiem igauņu

tautas dedzīgu sveicienu un apliecināja

igauņu darba tautas vienprātīgu vēlēšanos

iestāties lielajā Staļina tautu saimē ne-

uzvaramā Padomju Savienībā. Pēc mī-

tiņa noslēguma maskavieši draudzīgiem

sveicieniem pavadīja igauņu tautas dele-

gātus, kad viņi ziediem greznotos auto-

mobiļos atstāja laukumu.

Maskava, 31. jūlijā (TASS). Lie-

tuvas Padomju Sociālistiskās

Republikas tautas seima de-

legāciju šodien Maskavā sa-

gaidīja strādnieki ar karo-

giem, plakātiem un ziediem.

Pīkst. 11.20 pie svinīgi izgreznotā perona

lēnām piebrauca vilciens. Kad no vago-

niem izkāpa Lietuvas tautas Seima piln-

varotie pārstāvji, viņus sagaidīja sirsnī-

giem roku spiedieniem, prieka saucieniem,

aplausiem. Dārgos viesus sveica goda

sardze, un Maskavas darba laužu pārstāvji

viņiem pasniedza lielus ziedu pušķus.

Laukumā Lietuvas tautas delegātus sagai-

dīja aplausu vētra. Mītiņu atklāja Vis-

savienības Komunistiskās partijas Mas-

kavas pilsētas komitejas sekretārs Š č e r-

bako v s. Viņa apsveikuma runu vairāk-

kārt pārtrauca vētraini aplausi un „urrā"

saucieni par godu Lietuvas darba tautai,

lielinieku partijai un Staļinam. Mas-

kavas darba ļaužu vārdā dārgos viesus

apsveica Maskavas pilsētas pedagoģiska

institūta profesors Markovs. Satrau-

kuma pilnu runu mītiņā teica Lietuvas

Valsts Prezidenta amata izpildītājs mi-

nistru prezidents Palec k i s. Vļņš ru-

nāja par lielo prieku, kādu tagad pārdzīvo

Lietuvas darba tauta, kas saņēmusi varu

savās rokās, par tās dedzīgo vēlēšanos

drīzāk iekļauties Padomju brā-

līgo tautu lielajā saimē. Runātāja vārdus

pavadīja jūsmīgi aplausi un „urrā" saucieni.

Laukumu atkal un atkal pāršalca aplausi.

i ,kavieši tikpat sirsnīgi aplaudēja nāko-

šam runātājam Lietuvas tautas seima

pārstāvim rakstniekam Ludam Girara.

Mītiņu slēdzot, laukumu pāršalca „urra"

saucieni par godu Padomju Lietuvas darba

tautai, par godu tautu vadonim Sta-

ļinam.

3. Atklāts pretugunsmūris izolējams tad,

ja tas siltumnoturibas ziņā neatbilst

standarttipa sienām.

Siena, kas norobežo apkurināmās telpas

no neapkurināmām, ar piemērotu materiālu

jāizolē, lai tās siltuma noturības spējas at-

bilstu 38 cm biezai ķieģeļu sienai.

4. Ja ārsienu konstrukcija nav pietie-

koši nodrošināta pret gaisa caurplūsanu,

tad tā attiecīgi jāizlabo.

5. Visiem dzīvojamo telpujogiem jābūt

apgādātiem ar ziemas vērtnēm._ Bojātās

un neblīvās logu un ārdurvju vertnes jā-

izlabo. Stikli jāliek uz tepes, un saplaisā-

jusi vai sadrupuši tepe jāatjauno.

6. Blīvi nenoslēdzošas iekšējās logu

vērtnes ziemas laikā jāaizdrīvē vai jāaiz-

līmē ar papīra sloksnēm.

7. Ja durvis ved uz āru tieši no dzīvo-

jamās telpas, tad «telpai izbūvējams vēj-

tveris, bet, ja vējtvera ierīkošana nav tech-

niski iespējama, tad ierīkojamas dubult-

durvis.

8. Uzbērumam virs pēdējā stāva dzī-

vojamo telpu griestiem virs caurbrauk-

tuvēm un virs neapkurināmām telpām jā-

būt tik biezam, lai tas ierobežo siltuma

zudumu. Ja pastāvošais uzbērums šajā

ziņā nav pietiekošs, tad tas jāpapildina ar

tādu aprēķinu, lai tas siltuma noturības

ziņā līdzinātos 15 cm biezai izdedžu kār-

tai. Uzbērumu var atvietot ar citu siltuma

aizturēšanas ziņā līdzvērtīgu uzbēruma

materiālu.

9. Ar malku vai kūdru apkurināmas

krāsnis jāpārbūvē vai jāremontē:

1) ja krāsns podiņi ir saplaisājuši un

šuves starp tiem nav blīvas;

2) ja kurtuves vai pelnu birdes durv-

tiņas blīvi nenoslēdz;

3) ja krāsns vāji vai nevienādi sasilst;

4) ja krāsns sildvirsma nav pietiekoša

telpas apsildīšanai;

apkures krāsns sildvirsmas noteikšana

izdarāma saskaņā ar Finansu ministrijas

Saimnieciskā racionalizācijas institūta iz-

doto pagaidu standartu Ris 125. 1. un

2. lapu;

5) ja krāsns slikti izmanto kurināmo

materiālu.

Kurināmā materiāla izmantošana krāsnī

ar 8 kv. m. sildvirsmu ir apmierinoša, ja

vienreiz to izkurinot ar 18 kg gaisa sausas

malkas (n = 20%) tās sildvirsmas vidējā

temperatūra 24 stundu laikā nav mazāka

par 35° C.

Pie citas krāsns sildvirsmas laukuma

kurināmā materiāla daudzums aprēķināms

saskaņā ar Finansu ministrijas Saimnie-

ciskā racionalizācijas institūta izdoto pa-

gaidu standartu Ris 183.

10. Ja galvenais kurināmais materiāls

ir kūdra, tad krāsns kurtuvē jāiebūvē ārdi.

11. Pavards jāpārbūvē vai jāremontē:

1) ja pavarda kurtuvei vai pelnu birdei

nav durvtiņu;

2) ja kurtuves vai pelnu birdeš durv-

tiņas pavardu blīvi nenoslēdz;

3) ja pavardam nav ārdu, un

4) ja pavards slikti izmanto kurināmo

materiālu.

Vidējā lieluma pavarda kurināmā mate-

riāla siltuma izmantošana ir apmierinoša,

ja ar 3 kg gaisa sausas malkas (n = 20°/o)

uz pavarda pirmās riņķu ailas var uzvārīt

10 litrus ūdens, skat. Ris 183.

12. Siltūdens katla pavards jāpārbūvē

vai jāremontē:

1) ja tam nav ārdu;

2) ja tā kurtuvei vai pelnu birdei nav

durvtiņu;

3) ja tā apmūrējums saplaisājis;

4) ja tam nav ierīkots regulējams aiz-

bīdnis, un

5) ja tas slikti izmanto kurināmo mate-

riālu.

Siltūdens katla kurināmā materiāla sil-

tuma izmantošana ir apmierinoša, ja ar

15 kg gaisa sausas malkas (n = 20%) var

uzvārīt 120 litru ūdens, skat. Ris 183.

13. Maizes krāsns jāpārbūvē vai jāre-

montē:

1) ja krāsns ārpuse saplaisājusi un tās

velve vai klons bojāts;

2) ja krāsnij nav ierīkots aizbīdnis, un

3) ja krāsns slikti izmanto kurināmo

materiālu.

Kurināmā materiāla siltuma izmantošana

ir apmierinoša, ja izkurinot 100 X 70 cm

lielu klona laukumu maizes krāsnī ar 35 kg

gaisa sausas malkas (n = 20%) var izcept

8 rupjas rudzu maizes klaipus, skat.

Ris 183.

14. Uzraudzība par šo noteikumu pildī-

šanu uzlikta būvuzraudzības iestādēm, re-

soriem, kuriem piekrīt būvuzraudzība, un

tautas milicijai.

15. Vainīgie šo noteikumu pārkāpšanā
sodāmi uz Sodu likuma pamata.

Šie noteikumi stājas spēkā izsludi-

nāšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā.

lekšlietu ministrs V. Lācis.

Būvniecības depart. direktors

B. Skulte.

Instrukcija valsts komisāriempie nacionalizētouzņēmumupārņemšanas.
1. Valsts komisāra uzdevums ir gādāt, lai uzņēmuma vadība kārtīgi veiktu

visus darbus līdz uzņēmuma pilnīgai pārņemšanai un jaunas vadības iecelšanai,

arī raudzīties, lai uzņēmuma darbība viscaur noritētu likumīgi un lietderīgi.

2. Valsts komisāram jāsper visi iespējamie soļi, lai nesamazinātos uzņē-

muma ražotspējas.

Uzņēmuma netraucētas darbības nodrošināšanai paturami visi techniskie

darbinieki un lietpratēji, ja vien pret darbinieka turpmāko paturēšanu uzņēmumā
nav celti sevišķi svarīgi iebildumi.

3. Komisāram jāpārbauda visas uzņēmuma vadības izdotās pilnvaras un

vajadzības gadījumā jāgādā par to anulēšanu.

4. Valsts komisāram nekavējoties pēc viņa iecelšanas un apliecības sa-

ņemšanas jāuzņem un jāpārbauda uzņēmuma kases sastāvs. Pēc tam komisāram

jānoorganizē uzņēmuma pārņemšanas komisija saskaņā ar likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionālizāciju Latvijas Padomju Sociālistiskās Re-

publikas teritorijā („Vald. Vēstn." 1940. g. 168. num.) un finansu ministra š. g.

27. jūlija rīkojumu Nr. 284 („Vald. Vēstn." 1940. g. 168. num.), stādot priekšā

pārņemšanas komisiju finansu ministram apstiprināšanai.

Reizē ar komisijas sastāva iesniegšanu finansu ministram apstiprināšanai

komisija stājas darbā un, ja finansu ministrs nav izlēmis citādi, uzskatāma par

apstiprinātu priekšā liktā sastāvā, pie kam par komisijas priekšsēdētāju un

Finansu ministrijas pārstāvi skaitās valsts komisārs.

5. Komisija pēc vajadzības pārņemšanas darbā pieaicina uzņēmuma dar-

biniekus vai speciālistus no ārienes.

6. Pārņemšanas komisijai, uzņēmumu pārņemot, jākonstatē, vai uzņē-
mums ir darbības spējīgs un vai tas nav cietis no sabotāžas aktiem.

Pārņemšanas komisija uzņēmumu pārņem, sastādot pārņemšanas bilanci,
turoties pie instrukcijai pievienotā bilances parauga.

Bilancē attiecīgos posteņos atsevišķi izdalāmi:

a) ārzemnieku ieguldījumi pamatkapitālos,

b) prasības no ārzemniekiem, un

c) saistības pret ārzemniekiem, uzrādot, kā šie posteņi sadalās pēc atse-

višķām valstīm.

Sīkā inventūra nav dabā jāuzņem, bet tā konstatējama pēc grāmatām, izda-

rot pārbaudi izlases kārtībā.

Pārņemšanas komisijai pārņemšanas bilance jāsastāda 1940. g. 31. jūlijam.

Ar 1940. g. 1. augustu grāmatas atveramas ar jauniem kontiem.

7. Inventūras izvešana un vispār bilances posteņu uzstādīšana nedrīkst

traucēt uzņēmuma normālo darba gaitu un valdes rīcības brīvību, vienalga, vai

uzņēmumu vada vecā valde vai jaunieceltā uzņēmuma vadība.

8. Nacionalizētās akciju vai paju sabiedrībās valsts īpašumā pārņemami
kā rūpniecības, ta tirdzniecības pasākumi; turpretim, nacionālizētos vienpersonu
uzņēmumos, atklātas un komanditsabiedrībās, tirdzniecības pasākumi nav pār-
ņemami, ja tirdzniecībai ar pārņemamo uzņēmumu nav cieša sakara (piem., tirdz-

niecības uzņēmumam ir atsevišķa tirdzniecības zīme, tas atrodas atsevišķās

telpās, tam ir savs personāls vai sava grāmatvedība).

Strīdus gadījumus izšķir finansu ministrs.

9. Valsts komisāra neatliekams uzdevums ir likt priekšā finansu ministram

apstiprināšanai uzņēmuma jauno direktoru vai vadītāju.

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā.
Finansu ministrs K. Karlsons.

172. num.r
ceturtdien, 1940. g. 1. augustā Valdības Vēstnesis 3



Šodien sanāk

PSRS Augstākā padome.
Maskava, 1. VIII._ (TĀSS). Sodiet»

sanāk PSRS Augstāka padome. Savie-
nības padomes sesiju atklās pīkst. 14

(pēc Maskavas laika) PSRS Augstākās

padomes sēžu zale Kremlī. Tautību
padomes sesijas atklāšana paredzēta

pīkst. 16.

Nacionalizēto uzņēmumu pārņemšanas

bilances paraugs.

Finansu ministra 341. rīkojums.

Atceļu 1940. g. 18. apriļa noteiku-

mus par benzīna sadalīšanu („Vald.
Vēstn." 1940. g. 88. num.).

Pamats. Likums par preču krāju-

mu izveidošanu un pārraudzību.

Rīkojums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā.

Ministrs K. Karlsons.

Cenu inspektors A. Elpers.

Finansu ministra 362. rīkojums
par

privātām personām un uzņēmumiem

piederošo seifu pārņemšanu bankās.

Izdots, pamatojoties uz likumu par

banku un lielo rūpniec. uzņēmumu

nacinālizāciju Latvijas Padomju Soc.

Republikas teritorija.

1. Privātu personu un uzņēmumu

seifus bankās pārņem komisija, kura

ieiet pa vienam loceklim no Valsts

saimniecības departamenta, Valsts

kontroles un Latvijas Bankas. Komi-

sijas locekļus ieceļ finansu ministrs.

Seifu pārņemšanā pieaicināms attiecī-

gā seifa īpašnieks. Par seifu pārņem-

šanu sastādāmi akti 3 eksemplāros, no

kuriem viens izsniedzams seifa īpaš-

niekam, viens Latvijas Bankai un viens

nododams Finansu ministrijai.

2. Seifu īpašniekiem izsniedzami:

a) privātu personu un to uzņēmumu

vekseļi, kuri nav nacionālizeti, b) māk-

slas darbi, c) rokraksti un personīgi

dokumenti, d) dārgmetālu izstrādāju-

mi un e) dārgakmeņi, saskaņā ar finan-

su ministra š. g. 29. jūlija rīkojumu

par dārgmetālu, to izstrādājumu un

dārgakmeņu nodošanu glabāšana Lat-

vijas Bankā.

3 Nododami Latvijas Bankai gla-

bāšanā: a) akcijas un paji, b) nacio-

nalizēto uzņēmumu vekseļi, c) obliga-

cijas, ķīlu zīmes un pārējie vērtspapīri,

d) dārgmetālu lējumi, sakausējumi un

zelta monētas.

4. Nododami Latvijas Bankas rīcī-

bā: a) ārzemju valūta, b) Latvijas nau-

da^
Ārzemju valūtu Latvijas Banka pār-

rēķina latos un kopā ar bankas rīcībā

nodoto Latvijas naudu ieskaita attiecī-

gas personas tekošā rēķinā bankā.

Domstarpību gadījumus izšķir Valsts

saimniecības departaments.

Rīkojums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 1. augustā.

Finansu ministrs K. Karlsons.

Valsts saimniec. depart.
direktora v. i. V. Bastjānis.

Finansu ministra 332. rīkojums.
Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionalizāciju

Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas
teritorijā („Vald. Vēstn." 1940. g. 168. num.),

ieceļu Arturu Rulli par valsts komisāru

turpmāk minēto uzņēmumu rūpniecības pa-

sākumiem, skaitot ar š. g. 30. jūliju:

1. „Alb. Kurau", betona izstrādā-

jumu rūpniecība, Rīgā, Pētersalas ielā 21,
īpašnieks Alberts Kuraus (nac. uzo. sar.

270. num.);

2. „Aug. Kura u", stiepulu audumu,

pinumu un caurumotu skārdu rūpniecība

un lauksaimniecības pieder, un dzelzs pre-

ču tirdzn., Rīgā, Tērbatas ielā 78 un 24

(nac. uzņ. sar. 274. num.), īpašn. Augusts
Kuraus;

3. „E dua r d s Kura u", īp. J. un R.

Kurau", akmeņu kaltuve, akmeņu apstrā-

dāšanas darbnīca, Rīgā, Miera ielā 56 un

77, arkl. sab. pers. atb. biedri: Jānis Ku-

raus (Kurau) un Rolands-Augusts Kuraus

(Kurau) (nac. uzņ. sar. 275. num.).

Rīgā, 1940. g. 30. jūlijā.

Finansu ministrs K. Karlsons.

Finansu ministra 333. rīkojums.

Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionalizā-

ciju Latvrias Padomju Sociālistiskas Re-

publikas teritorijā („VaW. Vēstn." 1940. g.

168. num.), ieceļu, skaitot ar & g. 30. jūliju,

turpmāk minēto uzņēmumu rūpniecības pa-

sākumiem sekojošus valsts komisārus:

L ~A. u. K. Dombrovski", koku zāģē-

tava, Rīgas apr. Vec-Mīlgravī, Mangalu

pag.; atkl. sab-bas persom atbild, biedri:

Augusts Dombrovskis un Kārlis Dombrov-

skis (nac. uzņ. sar. 123. num.), Volde-

mārs R ē 1 s.

2. ~Andrejs Dombrovskis", slīperu zā-

ģētava, sab. sēdeklis Rīgas apr. Mangalu

pag., Vecmīlgrāvī; atkl. sab-bas atklātie

biedri: Augusts Dombrovskis, Kārlis Dom-

brovskis un Karolīne Lukstiņš (nac. uzņ.

sar. 122. num.) Voldemārs Re 1 s.

3. „F. Levins", kokzāģētava, Rīgā,

Katrīndambī 29, īpašn. Filips Levins (nac.

uzn. sar. 306. num.) Morduchs Magar-

š ak s.

4. „P. Lukstiņš", kokrūpniecība, Rīga,

Valdemāra ielā 33-13, Brīvības gatvē 70,

Maskavas ielā 188, īpašn. Pēteris Lukstiņš

(nac. uzņ. sar. 282. num.) Konstantīns

Kasterovs.

5. „Z. A. Dikmanis", koku zāģētava,

Rīgā, Katrīndambī 35, īpašn. Zālamans Dik-

manis (nac. uzņ.-sar. 119. num.) Vulfs

Brozg a 1 i s.

6. „Ant. F. M. Heimerinks", koku zāģē-

tava, Rīgā, Katrīndambī 24-26, īpašn. An-

toniuss Franciskus Marija Heimerinks (nac.

uzņ. sar. 185. num.) inž. mežk. F. Ne i -

lands.

7. „Pēteris Oielavs", kokzāģētava,

Rīgā, Bksportostas rajonā, Vēžu iela,

īpašn. Pēteris Gielavs (nac. uzņ. sar. 101.

num.) Jānis Priedulājs.

8. „Rūpriiecības -
tirdzniecības sabied-

rība J. Miķelsons un b-drs, Rīgā, Brīvības

ielā 109 un Ganību dambī 21-b, atkl. sab-

bas person. atbild, biedri: Jānis Reinholds

Miķelsons un Hugo Zaķis (nac. uzņ. sar.

365. num.) Osvalds Rozenbergs.

9. „Būv- un kokrūpniecības uzņēmums

L. Neiburgs un Ko", būvdarbi ārpus mājas,

kalēju darbnīca, koku zāģētava, Rīgā, Brī-

vības ielā 4-6, Ganību dambī 25 un Jelga-

vas ielā 26, īpašn. Ludvigs Neiburgs (nac.

uzņ. sar. 379. num,) Arvīds T a u b e.

10. „A! lfrēds Trijecs", koku zāģētava,

Rīgā, Lopkautuves ielā 45, Jēkaba ielā 24,

īpašn. Alfrēds Trijecs (nac. uzņ. sar. 609.

num.) inž. mežk. Jānis V i ķ e 1 i s.

11. „Agenskalna koku apstrādāšanas

sabiedrība A. Biše un p-drs", Rīgā, Balasta

damlbī Ezera ielā k/s-<bas person. atbild,

biedrs Aleksandrs Biše (nac. uzņ. sar.

5. num.) Krists P r i e d o 1 i ņ š.

12. Rafaelis Hazans, kokzāģētava, Rīgā,

Lopkautuves iēlā 1 (nac. uzņ. sar. 190.

num.) Fridrichs Šulmeisters.

13. „K/s. „Kastu eksports" Š. Šanters

un biedrs", Rīgā, Biķernieku ielā 17, īpašn.

Ša'ja šanters (nac. uzņ. sar. 268. num.)

Osvalds V a i t n i e k s.

14. „Aleksandrs Slavinskis", kastu iz-

gat. darbnīca, Rīgā, Valmieras ielā 10/12,

īpašn. Aleksandrs Slavinskis (nac. uzņ.

sar. 478. num.) Parikratijs Maksi-

m o v s.

15. „Koku apstrādāšanas rūpniecība

„Export 'box" R. Pasternaks", Rīgā,

Gertrūdes ielā 125, īpašn. Rivka Paster-

naks, dzim. Luskovs (nac. uzņ. sar. 142.

num.) Jēkabs Stepe.

16. „Koku zāģētava Jānis Kalniņš",

Rīgā, Lībekas salā 5, īpašn. Jānis Kalniņš

(nac. uzņ. sar. 235. num.) Vilhelms

Gailītis.

17. .Jēkabs Zerfs", kastu rūpn. un

eksports, Rīgā, Ganību dambī 31, īpašn.

Jēkabs Zerfs (nac. uzņ. sar. 590. num.)
Haralds Zariņš.

18. „Kokrūpniecība Pēteris Antons",

Rīgā, Duntes ielā 11, īpašn. Pēteris Antons

(nac. uzņ. sar. 14. num.) Artūrs B e m -

bēris.

19. „Koku apstrādāšanas un parketa
rūpniecība „Parket" Š. un G. Rabinoviči",
sab. sēd. Rīgā, Ganību darribī 31; atkl.

satHbas atkl. biedri: Geršons Rabinovičs

un Šlioms Hiršs Rabinovičs (nac. uzņ. sar.

401. num.) Aleksandrs O s i p o v s.

Rīgā, 1940. g. 30. jūlijā.

Finansu ministrs K. Ka r 1 s o ns.

Finansu ministra 334. rīkojums.
Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionalizāciju
Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas
teritorijā (.A'ald. Vēstn." 1940. g. 168. num.),

ieceļu, skaitot ar š. g. 30. jūliju, turpmāk

minēto uzņēmumu rūpniecības pasāku-

miem šādus valsts komisārus:

1. „I. A. Mednis un biedrs", īp. I.

Mednis", ķīmiski-techn. fabrika, Rīgā, Ga-

nību dambī 1, īpašnieks Jānis Arvīds Med-

nis (nac. uzņ. sar. 361. num.), Jānīs

Pūriņš;
2. K/s. „Sidol", komrp. H. Tauriņš, ķī-

miska rūpniecība, Rīga, Gaujas ielā 3,

īpašn. Herberts Tauriņš (nac. uzņ. sar.'

630. num.), Emīlija Sausvedis-

Sausais;

3. „M. Pētersons", īp. E. Fišers'\ veļas

mazgātava un ķīmiska tīrītava, Rīgā, Brī-

vības ielā 146, īpašniece Edīte Fišers (nac.

uzņ. sar. 416. num.), Augusts

Straupe;

4. „J. Robiņš", mēbeļu rūpniecība, Rīgā,

Brīvības ielā 159, īpašn. Jānis Robiņš (nac.

uzņ. sar. 445. num.), Ignats Ne i k š a n s;

5. „G. Erenpreis", velosipēdu un to daļu

rūpniecība, Rīgā, Brīvības gatvē 2, īpašn.

Gustavs Erenpreis (nac. uzņ. sar. 134.

num.), inž. Kārlis S i 1 n i e k s;

6. „P. Ozolnieka velosipēdu un mecha-

niska fabrika", Rīgā, Brīvības gatve 20, 22,

24, īpašn. Pēteris Ozdlnieiks (nac. uzņ. sar.

389. num.), inž. Kārlis S i 1 n i e k s;

7. „Velosipedu fabrika „Latvello", J. Je-

dei'kins", Rīgā, Elizabetes ielā 18, un fab-

rika Rīgā, Starta ielā 1 (nac. uzņ. san

283. num.), Arons Bobrov s.

Rīgā, 1940. g. 30. jūlijā.

Finansu ministrs K. Ka r 1 s 0 n s.

Finansu ministra 335 rīkojums.

Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionalizāciju

Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas

teritorijā.(,.Val'cLVēstn." 1940. g. 168. num.),

ieceļu, skaitot ar š. g. 30. jūliju, turpmāk

minēto uzņēmumu rūpniecības pasāku-

miem sekojošus valsts komisārus:

1. „Viktorija" Šolems Rabinovičs",

Rīgā, Brīvības ielā 129/133, īp. Šolems Ra-

binovičs (nac. uzņ. sar. 529. num.). Kārlis

Jakobsons;

2. „Kārlis Reimanis", Rīgā, Vēja ielā 29,

īp. Kārlis Reimanis (nac. uzņ. sar. 439.

num.), Kārlis Jakobsons;

3. „Eduards Krūmiņš", Rīgā, Kr. Ba-

rona ielā 59, īp. Eduards Krūmiņš (nac.

uzņ. sar. 228. num.), Roberts G rāvīts.'

Reizē ar to atceļu savu 259. rīkojumu

(„Va'ld. Vēstn." 1940. g. 167. num.), ar kuru

inž.-ķīm. Teodoram Vilkam bija pie-

šķirtas likuma par saimniecisko uzņēmumu

ārkārtējo uzraudzību 5. pantā minētās tie-

sības augstāk uzskaitītos uzņēmumos.

Rīgā, 1940. g. 30. jūlijā.

Finansu ministrs K. Ka r 1 s o n s.

Finansu ministra 337. rīkojums

Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionalizāciju

Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas

teritorijā („Vaid.Vēstn." 1940. g. 168. num.),

ieceļu, skaitot ar š. g. 31. jūliju, turpmāk

minēto uzņēmumu rūpniecības pasāku-

miem šādus valsts 'komisārus:

1. „V. Āboliņš", būvdarbi ārpus mājas,

Rīgā, Ar. Briana idā 20-4, īpašn. Voldemārs

Āboliņš (nac. uzņ. sar. 3. num.), Alfrēds

Ivanov s k i s;

2. «Inženieris Jūlijs Zītars", būves darbi

ārpus mājas, Rīgā, Valdemāra ielā 73-8»

īpašn. Jūlijs Zītars (nac. uzņ. sar. 581. num.)»

Alfrēds Ivanpvskis;

3. „Pēteris Pētersons", būvdarbi ārpus

mājas, Rīgā, Stabu ielā 21-la, īpašn. Pēte-

ris Pētersons (nac. uzņ. sar. 393. num.),

Alfrēds Ivanovskis;

4. «Oskars Bitmets", būvju remontu
darbi ārpus mājas, Rīgā, Blaumaņa ielā

22/24-1, īpašn. Oskars Bitmets (nac. uzfl.

sar. 69. num.), Mārtiņš Ozoliņš;

5. „A. Zaļākmentiņš", būvuzņēm., Rīga,.

Certrūdes ielā 20, īpašn. Augusts Zaļ-

ākmentiņš (nac. uzņ. sar. 577. num.), —'

Mārtiņš Ozoliņš;

6. „Pēteris Radziņš", būvju darbi ārpus

mājas, Rīgā, Gertrūdes ielā 35-3, īpašn.
Pēteris Radziņš (nac. uzņ. sar. 427. num.)»

Mārtiņš Ozoliņš;

Valdības Vēstnesis 172. num.f

ceturtdien, 1940. g. 1. augustā

4
Nacionālizēto uzņēmumu pārņemšanas

bilances paraugs.

(firma)

bilance 1940. g- 31. jūlijā.
AKTĪVS. ļ PASĪVS.

I Rīcības manta I Svešs kapitāls

Kase

a) sk. nauda (iekšzemes)
b) ārzemju valūtā

U Maksājamie vekseļi

a) vietējie

2. Tekoši rēķini un noguldījumi
a) tekoši rēķini un noguldījumi

b) ārzemju valūtā

2. Aizņēmumi pret ieķīlājumiem
(iekšzemes naudā)

b) tekoši rēķini un noguldījumi ārzemju
valūtā to starpā:

3. Čeki un kuponi

Prasījumu vekseļi
a) aizņēmumi no līdzīpašniekiem (arī

4.

5.

6.

klusiem biedriem) un akcionāru iegul-
Vērtspapīri
Preces (ražojumi)

dījumi ārpus pamatkapitāla

7. Materiāli. b) darbinieku drošības naudas

8.

9.

Pusfabrikāti

Palīgmateriāli
4. Hipotekārie parādi

(kurināmais, smērvielas, iesaiņojums,

remonta mat. un citi materiāli, kas II Paša kapitāls

neietilpst ražojamās precēs). (postenis rāda, par
kādu vērtību uzņēmumā

10. Debitori mantas nodevis uzņēmuma īpašnieks).

II Ieg uldita manta Sabiedrību uzņēmumos paša kapitāls sada-

1. Nekustama manta lāms sekojošos posteņos:

a) gruntsgabali 1. Pamatkapitāls
b) ēkas (fabrikas noliktavas, dzīvoja-

mās u. t. t.) 2. Rezerves kapitāls

c) ierīces un izbūves (ceļi, tilti, doki,
piestātnes, vadi, u. t. t.)

3. Nesadalītas peļņas atlikums

2. Mašīnas un ierīces
4. Tīra peļņa

a) spēka mašīnas

b) darba mašīnas

c) transporta ierīces

III Korektīvposteņi

1. Korektīvie norakstījumi (amortizācijas)

d) dažādi 2. Saņemtie uz priekšu ienākumi

3. Transporta līdzekļi

(automobiļi, rati, ragavas, zirgi)
3. Nesamaksātie izdevumi par pagājušo

laiku (nodokļi, telpu īre u. 1.1.)
4. Iekārta un dažāda kustama manta (kan-

toru un noliktavu iekārtas)

5. Darba rīki un piederumi
6. Dalības citos uzņēmumos

7. Nemateriālas mantas

a) autora tiesības

b) izgudrojumu patenti,

c) dibināšanas izmaksas.

III

Uz priekšu samaksātie izdevumi

a\ telpu īre

b) apdrošināšana
c) nodokli zioJktrtni .JifižJSD gEO.i-.<

2. Nesaņemtie'ienākumi par pagājušo laiku.

Šinī postenī rakstāmas summas tikai

tādā gadījumā, ja visas pienākošās sum-

mas nebūtu ierakstītas debitoru (pra-

sījumu) postenī, piem., kapitāla augļi,
dažādas atlīdzības, komisijas u. t.'t.

IV Deficīts

(ja uzņēmuma manta nepietiek parādu seg-

šanai).'

Uzņēmuma izdotās drošības uzrādāmas ārpus Uzņēmuma saņemtās drošības uzrādāmas ārpus
bilances bilances.

Bez uzrādītiem posteņiem kā pārņemšanas bilances aktīvā, tā pasīvā ievietojami izdevumu

un darījumu posteņi par laiku no gada sākuma līdz bilances sastādīšanas dienai, pievienojot
šiem posteņiem atsevišķas specifikācijas.

Piezīme: Ja uzņēmuma manta ir ieķīlāta, tad paskaidrojumā pie bilances jānorāda kredit-

iestāde, ieķīlātā manta un tas vērtība.



7. „Jānis Alfrēds Dzelzītis", dažādu

būvdarbu izvešana un materiālu piegāde,

Rīgā, Mērsraga ielā 7, īpašn. Jānis-Alfreds

Dzelzītis (nac. uzņ. sar. 126. num.),

Artūrs L a u kā r i s;

S. „Pētoris Eglīts", ēku būvdarbi, Rīgā,

Matīsa, ielā 51/53-1, īp. Pēteris Eglīts (nac.

uzņ. sar. 637. num.),—Artūrs Laukā ris;

9. „Lūsis Eduards", Rīgā, Bergenes

Selā 4 (nac. uzņ. sar. 291. num.), Artūrs

Laukāris;
10. „G. Raudzeps", buvuzņemejs, Rīga,

Vilandes ielā 13-3, īpašn. Georgijs Rau-

dzeps (nac. uzņ. sar. 448. num.), būvinž.

Rikards Gredzens;

11. „Inženiera R. P. Tītmaņa būvbirojs",

būvniecība, Rīgā, Tērbatas ielā 28-5, īpašn.

Reinholds Pauls Tītmanis (nac. uzņ. sar.

600. num.), būvinž. Rikards Gre-

dzens;

12. ..Būvuzņēmējs M. Hartmanis", būv-

darbi ārpus mājas, Rīgā, Laboratorijas ielā

2-\, īpašn. Miķelis Hartmanis (nac. uzņ. sar.

181. num.), būvinž. Rikards Gre-

dzens;

13. „īzaks Šneiders", Rīgā, Sarkanās

.armijas ielā 12/13, būvju darbi ārpus mājas,

Jpašn. Izaks Šneiders (nac. uzņ. sar. 512.

jutm.), būvinž. Zālamans Seku n d ā;

14. ..Kārlis Vainevics", Rīgā, Vaļņu

ielā 26, būves darbi ārpus mājas, īpašn.

Kārlis Vainevics (nac. uzņ. sar. 537. num.),

būvinž. Zālamans S e k un d a;

15. „K. Zagorje un H. Gruzins", būv-

darbi ārpus mājas, Rīgā, Dzirnavu ielā

.53-23, īpašn. Kasridis Zagorje un Hermanis

Gruzins (nac. uzņ. sar. 565. num.), būv-

inž. Zālamans S e k un d a;

16. J. Greisbarts, Rīgā, Zaļā ielā 5 (nac.

uzņ. sar. 641. num.), būvinž. Zālamans

:S ek u nda;

17. „E. Richters", celtniecība, Rīgā,
"Valdemāra ielā 53 (nac. uzņ. sar. 451.num.),

būvinž. Zālamans S e k un d a;

18. „J. Hoferts", grāvju rakšanas darbi

;ārpus mājas, Rīgā, Bauskas ielā 34-1,

īpašn. Jēkabs Hoferts (nac. uzņ. sar. 191.

aium.), būvinž. Zālamans Sekunda;

19. „Būvuzņēmējs Žanis Misiņš", būv-

darbi ārpus mājas, Rīgā, Elizabetes ielā

'7-7, īp. Žanis-Jānis Misiņš (nac. uzņ. sar.

.370. num.), architekts Jūlijs Š i f s;

20. «Erasts Rennemans", būvdarbi

ārpus mājas, Rīgā, L. Kalēju ielā 52-.?a,

īpašn. Ernests Rennemans (nac. uzņ. sar.

429. num.), arch. Jūlijs Š i f s;

21. «Rūdolfs Šiliņš", būvdarbi ārpus

mājas, Rīgā, Kr. Barona dēlā 95a, īpašn.

Rūdolfs Šiliņš (nac. uzņ. sar. 473. num.),

arch. Jūlijs Š i f s;

22. «Būvuzņēmums Augusts Sirks", šo-

seju un zemes ceļu būves un remonta darbi,

Rīgā, Pļavu ielā 2-7, īp. Augusts Sirks

{nac. uzņ. sar. 475. num.), arch. Jūlijs

:Šif s;

23. «Paulis Skulte", būvdarbi ārpus mā-

jas, Rīgā, Ganību dambī 3, īpašn. Paulis

Skulte (nac. uzņ. sar. 477. num.), arch. Jūlijs

Š i f s;

24. „K. Skudra", būvuzņēmums, Tēr-

batas ielā 80-7, Rīgā (nac. uzņ. sar. 481.

■num.), arch. Jūlijs Š i f s;

25. «Konstantīns Pēkšens", īp. B. Frē-

lichs", dažādu techn. darbu izpildīšana ār-

pus mājas, izolācijas masas izgatavošana,

Rīgā, Raiņa bulv. 17, īpašn. Bernhards Frē-

lichs (nac. uzņ. sar. 395. num.), inž. Zā-

lamans A n t i ko 1 s;

26. «Inženieris Al'b. Ozoliņš", mecha-

nis'ka darbnīca, Rīgā, Pils ielā 20, īp. Al-

berts Ozoliņš (nac. uzņ. sar. 388. num.),

inž. Zālamans A n t i ko 1 s;

27. «Kārlis-Augusts Mundeciems",_ cen-

trālapkures un kanalizācijas darbi ārpus

mājas, Rīgā, Zvaigžņu ielā 26, īp. Kārlis-

Augusts Mundeciems (nac. uzņ. sar. 376.

num.), Fricis Re n c e n s;

28. „P. Neimanis", centrālapkures un

ūdensvadu ierīces darbi ārpus mājas, Rīga,

Sarkanās armijas ielā 75b-10, īp. Pēteris

Neimanis (nac. uzņ. sar. 380. num.),

Fricis Rencens;

29. «Kārlis Kalts", dziļbūves, Rīgā, An-

tonijas ielā 4, īp. Kārlis Kalts (nac. uzņ. sar.

-237. num.), Eižens Mazu r s;

30. «Miķelis Luters", kanāliz., ūdens-

vadu ierīces un betona darbi ārpus mājas,

Rīgā, Pārslas ielā 7, īpašn. Miķelis Luters

(nac. uzņ. sar. 318. num.), Eižens

M a zu r s;

31. E. Ādams, būvuzņēmums, Rīgā. Brī-

vības ielā 1-6 (nac. uzņ. sar. 22. num.),

būvt. Ed. Sloka;

32. A. Debels, būvuzņēmums, Rīgā, Brī-

vības ielā 30 (nac. uzņ. sar. 111. num.),

būvt. Ed. Sloka;

33. A. Kažoks, Rīga, Tērbatas ielā 55

(nac. uzņ. sar. 252. num.), būvt. Ed.

Sloka;

34. P. Meluikovs, celtniecības uzņē-
mums, Rīgā, Maskavas ielā 51 (nac. uzņ.

sar. 347. num.), Ernests B i e 1 i s;

35. „Būvuzņēmums Pēteris-Voldemārs

Pļavnieks", būvdarbi ārpus mājas, Rīgā,
Kr. Barona ielā 28a-4, īpašn. Pēteris Vol-

demārs Pļavnieks (nac. uzņ. sar. 403. num.),
Ernests B i e 1 i s;

36. ..Būvinženieris Fridrichs Jirgens",
būvdarbi ārpus mājas, Rīgā, Vāgnera ielā

19-10, īp. Fridrichs Jirgens (nac. uzņ. sar.

200. num.), Ernests B i e 1 i s;

37. „Būvju uzņēmējs Eduards Miezis",
Rīgā, Olava ielā 4-3, īp. Eduards Miezis

(nac. uzņ. sar. 369. num.), Ernests
B i e 1 i s;

38. Atkl. sab. M. Miķelsons, būvuzņē-
mums, Rīgā, Šķūņu ielā 19 (nac. uzņ. sar.

350. num.), Mārtiņš Bušmanis;

39. „A. Misiņš", būvdarbi ārpus mājas,

Rīgā, Marijas ielā 124-10, īp. Andrejs Mi-

siņš (nac. uzņ. sar. 367. num.), Mārtiņš

Bušmanis;
40. „Būvinž. An. Budo būvuzņē-

mums", Rīgā, Kungu ielā 2-Bd, īp. Naftalis

Anatolijs Budo (nac uzņ. sar. 87. num.),
Arvīds Segliņš;

41. „Adolfs Lēnerts", būvju darbi ārpus

mājas, Rīgā, Arist. Briana ielā 9, īpašn.
Ādolfs Lēnerts (nac. uzņ. sar. 307. num.),
Arvīds Segliņš;

42. „V. Lielmanis", būvdarbi ārpus mā-

jas, Rīgā, Čiekurkalnā, 4. šķ. līn. 21-19,

īp. Voldemārs Lielmanis (nac. uzņ. sar.

315. num.), Arvīds Segliņš;

43. „J. Pošeiko", būvuzņēmējs, Rīgā,

Rēznas ielā 6-8 (nac. uzņ. sar. 412. num.),

Arvīds Segliņš;
44. V. Rīdelis, būvuzņēmējs, Rīgā,

Avotu ielā 70-7 (nac. uzņ. sar. 449. num.),
Arvīds Segliņš;

45. A. Jurka, celtniecības uzņēmums,

Rīgā, Brīvības ielā 143 (nac. uzņ. sar. 202.

num.), Alfrēds U1 pe;

46. „Oto Lācis", būvdarbi ārpus mājas,

Rīgā, Sarkanās armijas ielā 87-5, īp. Oto

Lācis (nac. uzņ. sar. 285. num.), Alfrēds

Ulpe;
47. „Fridrichs Lagzdiņš", tēlnieka darbi

ārpus mājas, Rīgā, Valdemāra ielā 77-9,

!īp. Fridrichs Lagzdiņš (nac. uzņ. sar. 287.

num.), Alfrēds U l<p e;

48. „Kārlis Lapiņš", būvdarbi ārpus

mājas, Rīgā, Lāčplēša ielā 4-5 (nac. uzņ.

sar. 288. num.), Alfrēds U1 pe;

49. «Mārtiņš Liepa", būvdarbi ārpus

mājas, Rīgā, Talsu ielā 17-2, īp. Mārtiņš

Liepa (nac. uzņ. sar. 316. num.), Alfrēds

Ulpe;
50.. P. Melzups celtniecības uzņē-

mums, Rīgā, Inženieru ielā 1 (nac. uzņ. sar.

348. num.), Alfrēds Ulpe;

51. A. Markovs celtniecības uzņē-

mums, Rīgā, Valguma ielā 12 (nac. uzņ. sar.

349. num.), Alfrēds Ulpe;

52. „Jānis Matrozis", būvdarbi ārpus

mājas, Rīgā, Marijas ielā 79-33, īp. Jānis

Matrozis (nac. uzņ. sar. 371. num.), Al-

frēds Ulpe;

53. „K. V. Akermanis, būvuzņēmējs",

Rīgā, Jēkaba ielā 16-9, īp. Kārlis Volde-

mārs Akermanis (nac. uzņ. sar. 6. num.),

būvtechn. Pāvils Ulmanis;

54. „Rūdolfs Brīdags", būves darbi ār-

pus mājas, Rīgā, Alberta ielā 11-16, īp.

Rūdolfs Brīdags (nac. uzņ. sar. 86. num.),

'būvtechn. Pāvils Ulmanis;

55. Pauls Olte, celtniecība, Rīgā, Mas-

kavas ielā 191 (nac. uzņ. sar. 384. num.),

būvtechn. Pāvils Ulmanis;

56. „Alfreds Erdmanis", būvdarbi ārpus

mājas, Rīgā, Valdemāra ielā 77-2, īpašn.

Alfrēds Erdmanis (nac. uzņ. sar. 140. num.),

būvtechn. Arnolds Ezers;

57. „P. Ķuze", būvuzņēmējs, Rīgā, Kun-

gu ielā 28, īp. Pēteris Ķuze (nac. uzņ. sar.

246. num.), būvtechn. Arnolds Ezers;

58. „V. Kačerovskis", celtniecība, Rīgā,

Vāgnera ielā 15 (nac. uzņ. sar. 256. num.),

būvtechn. Jevgeņijs Šarakovs;

59. „Ludvigs Borcherts", būvju un būvju

remonta darbi ārpus mājas, Rīgā, Lielā Ķē-

niņu ielā 2-5 (nac. uzņ. sar. 84. num.),

būvtechn. Jevgeņijs Šarakovs;

60. Nikolajs Džonsons, būvuzņēmums,

Rīgā. Stabu ielā 19 (nac. uzņ. sar. 109.

num.), 'būvtechn. Jevgeņijs Šara-

kovs;

61. „Eduards Dimitris", mebelu rūpnie-

cība un būvdarbi. Rīgā, Zvaigžņu ielā 1/3,

īp. Eduards Dimitris (nac. uzņ. sar. 118.

num.), būvtechn. Jevgeņijs Šara-

k o v s;

62. ..Būvinženieris E. Halperins", būv-

darbi ārpus mājas, Rīgā, Vilandes ielā 6-1,

īp. Elhonons Halperins (nac. uzn. sar. 178.

num.), būvtechn. Jevgeņijs sara -

ko v s.

Rtgā, 1940. g. 31. jūlijā.
'

Finansu ministrs K. Ka r 1 s o n s.

Finansu ministra 338. rīkojums

par valsts komisāra iecelšanu

Rīgas tekstila tirdzniecības un rūpniecības

akciju sabiedrībai „Textilag".

Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionalizāciju

Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas

teritorijā („Vald. Vēstn." 1940. g. 168. num.),
ieceļu Kristīni Kodoli par valsts ko-

misāru Rīgas tekstila tirdzniecības un rūp-

niecības akciju sabiedrības „Textilag"

rūpniecības pasākumiem, skaitot ar š. g.

31. jūliju (nac. uzņ. sar. 614. num.).

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā.

Finansu ministrs K. Ka r 1 s o n s.

Finansu ministra 339. rīkojums
par valsts komisāra iecelšanu

Ķīmiskās un laku fabrikas «Vilhelms

Hjordts" akciju sabiedrībai.

Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionalizāciju

Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas
teritorijā („Vald. Vēstn." 1940. g. 168. num.),

ieceļu inž.-ķīm. Semjonu Ce 11 inu par

valsts komisāru Ķīmiskās un laku fabrikas

„Vilhelms Hjordts" akciju sabiedrības rūp-

niecības pasākumiem, skaitot ar š. g.

31. jūliju.

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā.

Finansu ministrs K. Ka r 1 s o n s.

Finansu ministra 340. rīkojums

par valsts komisāra iecelšanu

Akciju sabiedrībai „Pirmā Latvijas gumijas

fabrika „Varonis".

Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionalizāciju

Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas

teritorijā („Vald. Vēstn." 1940. g. 168. num.),

ieceļu Jāni Blūmentālu par valsts ko-

misāru Akciju sabiedrības „Pirmā Lat-

vijas gumijas fabrika ~V ar o n i s" rūpnie-

cības pasākumiem, skaitot ar š. g. 31. jūliju.

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā.

Finansu ministrs K. Karlsons.

Finansu ministra 342. rīkojums

Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionalizāciju

Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas
teritorijā („Vald. Vēstn." 1940. g. 168. num.),

ieceļu, skaitot ar š. g. 31. jūliju, turpmāk

minēto uzņēmumu rūpniecības pasāku-
miem šādus valsts komisārus:

1. „M. Boruchsons", metāla mēbeles,

Rīgā, Gertrūdes ielā 44 (nac. uzņ. sar.

57. num.), Ābrams Burnšteins;

2. „Oto Birkh ā n s, Rīgā", mecha-

niska darbnīca, Rīgā, Marijas ielā 103,

īpašn. Oto Birkhāns (nac. uzņ. sar. 80.

num.), Alberts Reichenbachs;

3. „T. Hammera ķēžu fabrika", ķēžu

fabrika, Rīgā, Aristida Briāna ielā 10,

īpašn. Anna Hammers (nac. uzņ. sar.

183. num.), Alberts Reichenbachs;

4. „Dāvids Bergols", melnā un cin-

kotā skārda trauku rūpniecība, Rīgā,

Slokas ielā 84, īpašn. Dāvids Bergols (nac.

uzņ. sar. 66. num.), Jāzeps Hakels;

5. „Bencions Kagans", mechaniska

darbnīca, Rīgā, Maskavas ielā 21, īpašn.
Bencions Kagans (nac. uzņ. sar. 236. num.),

Jāzeps Hakels;

6. „J. Irbe", metāla pogu darbnīca,

Rīgā, Cēsu ielā 33, īpašn. Juris Irbe (nac.

uzņ. sar. 215. num.), Alberts Reichen-

bachs;

7. „Čuguna lietuve „Vezuvs" C. M.

Šecens", Rīgā, Brīvības gatvē 1, īpašn.

Zlata Šecens turpināmā mantas kopībā ar

meitu Zeboru Šecens (nac. uzņ. sar. 563. n.),

inž. Ernests Lauva;

8. „Augusta Zariņa ūdenssūkņu rūpnie-

cība", Rīgā, Indrānu ielā 13, īpašn. Augusts

Zariņš (nac. uzņ. sar. 549. num.), inž.

L ap s i ņ š;

9. „Helmārs Rudzītis", grāmatu spies-

tuve, Rīgā, Grēcinieku ielā 25 (nac. uzņ.

sar. 702. num.), Aleksandrs V a i v ar s;

10. „Perls un Marienfelds", īp. J. Perls,

mecHaniska darbnīca, Rīgā, Kaļķu ielā 12

un Maskavas ielā 239 (nac. uzņ. sar. 402. n.),

īpašn. Jēkabs Perls, Pēteris E m i 1 j a -

no v s;

11. „Bronzas un misiņa rūpniecība, O.

Glāznieks", mechaniska darbnīca, bronzas

un misiņa rūpniecība. Rīga, Brīvības ielā

129 133, īpašn. Oto Glāznieks (nac. uzņ.

sar. 168. num.), Arturs Kampe;

12. ..Zemkopības mašīnu fabrikas sa-

biedrība „Imanta", J. Blosfelds, Fr. Vād-

zemnieks un M. Dēls", zemkopības mašīnu

fabrika. Rīgā, M. Kandavas ielā 13a, pers,

atbild, biedri: Jānis Blosfelds. Fricis Vid-

zemnieks un Matīss Dēls (nac. uzn. sar.

218. num.), Kārlis Ne i m a n s.

Rīgā, 1940. g.
31'. jūlijā.

Finansu ministrs K. Ka r 1 s o n s.

Finansu ministra 343. rīkojums

par valsts komisāra iecelšanu

Rīgas trikotāžu tirdzniecības unrūpniecības akciju sabiedrībai "Kolibri".

Pamatojoties uz likumu par banku utt

Melo rūpniecības uzņēmumu nacionalizāciju

Latvijas PadomiuSociālistiskās Republikas

teritorijā („Vald. Vēstn." 1940. g. 168. num.).

ieceļu Bēru «Michelsonu par valsts

komisāru Rīgas trikotāžu tirdzniecības uit

rūpniecības akciju sabiedrības „Kolibri"

rūpniecības pasākumiem, skaitot ar š. g,

31. jūliju (nac. uzn. sar. 258. num.).

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā.

Finansu ministrs K. Ka r 1 s 0 n 5»

Finansu ministra 344. rīkojums

par valsts komisāra iecelšanu

Tirdzniecības un rūpniecībasa/s. "Kurzemes manufaktūra".

Pamatojoties uz likumu par banku uil

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionalizāciju

Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas

teritorijā („Vald. Vēstn." 1940. g. 168. num.L

ieceļu HarijuVels-Zviedri par valsts

komisāru Tirdzniecības un rūpniecības

akciju sabiedrības „Kurzemes manufaktū-

ra" rūpniecības pasākumiem, skaitot ar š.g.

31. jūliju (nac. uzn; sar. 266. num.).

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā.

Finansu ministrs K. Ka r 1 s o n $.

Finansu ministra 345. rīkojums

par valsts komisāra iecelšanu

Velosipēdu un metalapstrādāšanas fabrikai

„Omega", akciju sabiedrībai.

Pamatojoties uz likumu par banku ufl

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionalizāciju

Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas

teritorijā („Vald. Vēstn." 1940. g. 168. num.),

ieceļu Paulu B e.i k m a n i par valsts ko-

misāru Velosipēdu un metalapstrādāšanaš

fabrikas „0 meg a" akciju sabiedrības

rūpniecības pasākumiem, skaitot ar š. g»

31. jūliju.

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā.

Finansu ministrs K. Karlsons,

Finansu ministra 346. rīkojums

par valsts komisāra iecelšanu

Tirdzniecības un rūpniecības akcijusabiedrībai „Emil Falkenhof" un Rīgas

trikotāžu tirdzniecības un rūpniecības akciju

sabiedrībai „Eska".

Pamatojoties uz likumu par banku utī

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionalizāciju

Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas

teritorijā („Vald. Vēstn." 1940. g. 168. num.),

ieceļu Tevji B e re z i nu par valsts ko-

misāru Tirdzniecības un rūpniecības akciju
sabiedrības „E mi 1 Falkenhof" (nac,

uzņ. sar. 146. num.) un Rīgas trikotāžu

tirdzniecības un rūpniecības akciju sa-

biedrības „Es ka" (nac. uzņ. sar. 145. num.)
rūpniecības pasākumiem, skaitot ar š. g,

31. jūliju.

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā.

Finansu ministrs K. Ka r 1 s o n &

Finansu ministra 347. rīkojums.

par valsts komisāra iecelšanu Rīgaskokvilnas manufaktūras sabiedrībai,

Strazdumuižā.

Pamatojoties uz likuma par banku url

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionālizā-

ciju Latvijas Padomju Sociālistiskās Re-

publikas teritorijā (~Vald. Vēstn." 1940. g.
168. num.), ieceļu Arvīdu Pumpuru
par valsts komisāru Rīgas kokvilnas

manufaktūras sabiedrības, Strazdumuižā,

rūpniecības pasākumiem, skaitot ar š. g.
31. jūliju (nac. uzņ. sar. 468. num.).

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā.

Finansu ministrs K. Karlsons*.

172. num.r ceturtdien, 1940. g. 1. augustā Valdības Vēstnesis 5



Finansu ministra 348. rīkojums

par valsts komisāra iecelšanu Latvijas-
Britanijas rūpniecības un tirdzniecības

akciju sabiedrībai „R. Feldhūns un biedri".

Pamatojoties uz likumu par banku

un lielo rūpniecības uzņēmumu nacionali-

zāciju Latvijas Padomju Sociālistiskās

Republikas teritorijā („Vald. Vēstn."

1940. g. 168. num.), ieceļu Jāni
Viš ņ u par valsts komisāru Latvijas-
Britanijaa rūpniecības un tirdzniecības

akciju sabiedrības ~R. Feldhūns un

biedri" rūpniecības pasākumiem, skai-

tot ar š. g. 31. jūliju (nac. uzņ. sar.

335. num.).

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā,

Finansu ministrs K. Karlsons.

Finansu ministra 349. rīkojums

par valsts komisāra iecelšanu Tirdzniecības

un rūpniecības akciju sabiedrībai „Tekston".

Pamatojoties uz likumu par banku

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionalizāciju

Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas

teritorijā(„Vald.Vēstn."l94o.g. 168. num.),

ieceļu Jēkabu Bērziņu par valsts komi-

sāru Tirdzniecības un rūpniecības akciju

sabiedrības „Tekston" rūpniecības pasā-

kumiem, skaitot ar š. g. 31. jūliju (nac.

uzņ. sar. 613. num.).

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā.

Finansu ministris K. Karlsons.

Finansu ministra 350. rīkojums

par valsts komisāra iecelšanu Tekstilrūpniecībasun tirdzniecības akciju sabiedrībai

„Z. Horons" un Tirdzniecības unrūpniecības akciju sabiedrībai „Unitas".

Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionalizā-

ciju Latvijas Padomju Sociālistiskās Re-

publikas teritorijā („Vald. Vēstn." 1940. g.

168. num.), ieceļu Olgu Straumi par

valsts komisāru Tekstilrūpniecības un

tirdzniecības akciju sabiedrības „Z. H o-

r o n s", Rīgā, Tirgoņu ielā 12 (nac. uzņ.

sar. 194. num.) un Tirdzniecības un rūp-

niecības akciju sabiedrības „Un i t a s",

Rīgā, Mārstaļu ielā 9/11 (nac. uzņ. sar.

593. num.), rūpniecības pasākumiem,
skaitot ar š. g. 31. jūliju.

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā.

Finansu ministrs K. Karlsons.

Finansu ministra 351. rīkojums

par valsts komisāra iecelšanu Tirdzniecībasun rūpniecības akciju sabiedrībai

„Zvaigzne".

Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionālizā-

ciiu Latvijas Padomju Sociālistiskās Re-

publikas teritorijā („Vald. Vēstn." 1.940. g.

168. num.), ieceļu Jāni Raudiņu par

valsts komisāru Tirdzniecības un rūpnie-

cības akciju sabiedrības ~Zvaigzne" rūp-

niecības ■ pasākumiem, skaitot ar š. g.

31. jūliju (nac. uzņ. sar. 591. num.).

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā.

Finansu ministrs K. Karlsons.

Finansu ministra 352. rīkojums

par valsts komisāra iecelšanu Pārsienamo

materiālu fabrikas paju sabiedrībai „Samo"

un Tekstila rūpniecības un tirdzniecības

akciju sabiedrībai „Rekords".

Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionālizāciju

Latvijas Padomju Sociālistiskās Repu-

blikas teritorija („Vald. Vēst." 1940. g.

168. num.), ieceļu Robertu Š v i r b e r g u

par valsts komisāru, skaitot ar š. g.

31. jūliju, šādu sabiedrību rūpniecības

pasākumiem: 1. Pārsienamo materiālu

fabrikas paju sabiedrība „Samo" (nac.

uzņ. sar. 490. num.), un 2. Tekstila rūp-

niecības un tirdzniecības akciju sabiedrība

„Re ko r d s" (nac. uzņ. sar. 457. num.).
"

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā.

Finansu ministrs K. Karlsons.

Finansu ministra 353. rīkojums

par valsts komisāra iecelšanu Akcijusabiedrībai „Ilģeciema manufaktūra".

Pamatojoties uz Likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionālizā-

riin Latvijas Padomju Sociālistiskas Re-

publikas teritorijā („Vald. Vēstn." 1940. g.

168 num.), ieceļu Voldemāru Skudru

nar valsts komisāru Akciju sabiedrības

n&eciema manufaktūra" rūp-

niecības pasākumiem, skaitot- ar š. g.

31. jūliju (nac. uzņ. sar. 217. num.).

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā.

Finansu ministrs K. Karlsons.

Finansu ministra 354. rīkojums

par valsts komisāra iecelšanu Zasulauka

kokvilnas vērptuves un austuves sabiedrībai.

Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionālizā-

ciju Latvijas Padomju Sociālistiskās Re-

publikas teritorijā („Vald. Vēstn." 1940.

g. 168. num.), ieceļu Basju Kreici par

valsts komisāru Zasulauka kokvilnas

vērptuves un austuves sabiedrības rūp-

niecības pasākumiem, skaitot ar š. g.

31. jūliju (nac. uzņ. sar. 585. num).

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā.

Finansu ministrs K. Karlsons.

Finansu ministra 355. rīkojums

par valsts komisāra iecelšanu Kuldīgas

adatu fabrikas „Planeta" akciju sabiedrībai.

Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionalizā-

ciju Latvijas Padomju Sociālistiskās Re-

publikas teritorijā („Vald. Vēstn." 1940. g.

168. num.), ieceļu Stepanu Svilpi

par valsts komisāru Kuldīgas adatu fabri-

kas „Planeta" rūpniecības pasākumiem,

skaitot ar š. g. 31. jūliju.

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā.

Finansu ministrs K. Karlsons.

Finansu ministra 356. rīkojums

par valsts komisāra iecelšanu uzņēmumam

„Mārtiņš Kalniņš".

Pamatojoties uz likuma par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionalizā-

ciju Latvijas Padomju Sociālistiskās Re-

publikas teritorijā („Va!d. Vēsta." 1940.

gada 168. num.), ieceļu inž. Viktoru

Grodzinski par valsts komisāru uz-

ņēmuma ~Mārtiņš Kalniņš", Rīgā, Dau-

gavgrīvas ielā 63/65, rūpniecības pasāku-
miem (ķīmiska fabr.), skaitot ar š. g.

31. jūliju.

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā.

Finansu ministrs K. Karlsons.

Finansu ministra 357. rīkojums.

Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionalizā-

ciju Latvijas Padomju Sociālistiskās Re-

publikas teritorijā (Vaid. Vēstn. 1940. g.

168. num.), ieceļu, skaitot ar š. g. 31. jū-

liju, turpmāk minēto uzņēmumu rūpnie-

cības pasākumiem šādus valsts komisārus:

1. Akciju sabiedrība Rīgas lenču un

trikotāžu fabrika ~Kosmos", Rīgā, Brīvī-

bas gatvē 3 (nac. uzņ. sar. 259. num.)
Dāvids Akodis;

2. „Star" M. Rojaks, L. Linde, R.

Šolovičs un H. Elmanis, zeķu fabrika,

Rīgā, Brīvības gatvē 3 (nac. uzņ. sar.

617. num.) Dāvids Akodis;

3. Rīgas trikotāžu manufaktūras rūp-

niecības akciju sabiedrība ~Rita", Rīgā,
Svērtuves ielā 9/11 (nac. uzņ. sar.

469. num.) Jānis Švins k i s;

4. Adītu preču un trikotāžu tirdznie-

cības un rūpniecības akciju sabiedrība

~Peka", Rīgā, Peldu ielā 10/12 (nac. uzņ.

sar. 415. num.) Aris Curilins;

5. Zeķu un trikotāžu fabrikas akciju
sabiedrība ~Habek", Rīgā, Aristida Briana

ielā 5 (nac. uzņ. sar. 176. num) Jēkabs
Šmalo v i č s;

6. Tirdzniecības un rūpniecības paju

sabiedrība „Reka" Rīgā, Jumaras ielā 21

(nac. uzņ. sar. 419. num) Jēkabs
Šmalo v i č s;

7. Ette Fains, trikotāžu rūpniecība,

īp. Ette Fains, Rīgā, Daugavgrivas ielā 4

(nac. uzņ. sar. 616. num.) Voldemārs

Skudra;

8. ~Brāļi Svetlanovi", adītava un tri-

kotāža, Rīgā, Katoļu ielā 27, pers. atb.

biedri: Pēteris Svetlanovs, Vasilijs Svet-

lanovs un Lidija Kerstens (nac. uzņ. sar.

479. num.) Vladimirs K u c h t s.

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā.

Finansu ministrs K. Karlsons.

Finansu ministra 358. rīkojums.

Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionā-

lizāciju Latvijas Padomju Sociālistiskās

Republikas teritorijā („Vald. Vēstn."

1940. g. 168. num.), ieceļu, skaitot ar

š. g. 31. jūliju, turpmāk minēto uzņē-

mumu rūpniecības pasākumiem šādus

valsts komisārus:

1.
„Rīgas linu vērptuve un austuve

H. Runga un F. Arkliņš", Rīgā, Ģertrū-

des ielā 119, īpašnieki: Harijs-Richards-

Johans Runga un Fricis Arkliņš (nac.

uzņ. sar. 436. num.), Irma Vecva-

gars;

2. „Rīgas linu manufaktūra R. Min-

skers", Rīgā, Lāčplēša ielā 76, īpašn.

Rachile Minskers (nac. uzņ. sar. 441.

num.), Irma Vecvagars;

3 „Adtrik" Pēteris Taškovs", Rīga,

Brīvības ielā 129/133, īpašn. Pēteris

Taškovs (nac. uzņ. sar. 4. num.),

Tevje Berezins;

4. „K. Bitenieks", linu pirmapstrad.,

Rīgā, Ķengeraga iela 6 (nac. uzņ. sar.

43. num.), Jānis Raudiņš;

5. „Diana", trikotāža, īpašn. J.

Dvorkins, Rīgā, Rūpnieku iela 6 (nac.

uzņēm. sar. 113. num.), Jānis Rau-

diņš;
6. „Adītava Marija Bļaus", Rīga,

Maskavas ielā 9, īpašn. Marija Bļaus

(nac. uzņ. sar. 81. num.), Jānis

Raudiņš;
7. K/s. „Maraudums" A. Ratfelders

un biedri", tekstilrūpniecība, Rīgā, Sar-

kanās armijas ielā 106; person. atbild,

biedrs Alfrēds Rātfelders (nac. uzņ.

sar. 353. num.), Roberts Svirbergs;

8. „Triko-Merkur" Z. Joffa un M.

Taubins", trikotāžu un adītu preču fab-

rika, Rīgā, m. Nometņu ielā 6; person.

atb. biedri: Mozus Taubins, Zalmans

Joffe (nac. uzņ. sar. 612. num.),

Harijs Zviedris;

9. „Latvijas trikotāžu un zeķu rūpn.

„Latriko" H. L. Levits", adītava, Rīgā,
L. Grēcinieku ielā 24, īpašn. Haja-Leja

Levits (nac. uzņ. sar. 305. num.),

Olga Straume;

10. „Boris Livensons", lenču un

šņoru austuve, Rīgā, Visvalža ielā 6,

īpašn. Boris Livensons (nac. uzņ. sar.

311. num.), Motelis Šekcers;

11. „Drēbju krāsotava M. Lībmanis

un J. Šenbergers", drēbju krāsotava,

Rīgā, Turaidas ielā 2, person. atbild,

biedri Meiers Lībmanis un īzraelis

Šenbergers (nac. uzņ. sar. 313. un 314.

num.), Dāvids Akodis;

12. „Baltijas cimdu fabrika „Kleo-

patra" Š. Apters un M. Veinbergs",
cimdu fabrika, Rīgā, Miesnieku ielā 4/6,

person. atbild, biedri: Šloms Apters un

Mara Veinbergs (nac. uzņ. sar. 232.

Aris Curilins;

13. „H. Wulff", adītava un adītu

preču, diegu, diedziņu un dziju tirdzn.,

Rīgā, Kr. Barona ielā 10, īpašn. Herma-

nis Vulfs (nac. uzņ. sar. 558. num.),
Aris Curilins.

14. „Koku zāģētava „Titan" I. Kacs,

P. Kacs un L. Šneivaiss", Rīgā, Lībiešu

salā, īpašn. Iciks Kacs, Pinchus Kacs

un Leiba Šneivaiss (nac. uzņ. sar. 606.

num.), Icchoks Amdurs.

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā.

Finansu ministrs K. Karlsons.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

Rīkojums.

leceļu Edgaru Ošiņu, dzīv. Rīgā,
Matīsa ielā 50, 22. dz., par valsts komi-

sāru P. Mantnieka kartogrāfijas in-

stitūta spiestuvē, Rīgā, Vāgnera ielā 31.

Rīgā, 1940. g. 30. jūlijā. 15245.

Sabiedrisko lietu ministrs P. Bļaus.

Preses un biedrību depart.
direktora v. i. J. Niedra.

Finansu ministra 360. rīkojums.

Vispārējās lauksaimniecības bankas

pilnvarnieku Ernestu Puravu ar š. g.
1. augustu atsvabinu no pilnvarnieka
pienākumiem sakarā ar minētās ban-
kas pievienošanu Valsts Zemes bankai

(„Vald. Vēstn." 1940. g. 162. num.).

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā.

Finansu ministrs K. Karlsons.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Meklētizbeidzamo personu

131. saraksts.

1237. Rubins Bermanis. 31450/30.
1238. Jūlius Bērziņš. 1914/39.
1239. Margarieta Ceblis. 725/40.
1240. Teodors Nazarovs. 803/39.
1241. Arnolds Ozoliņš. 481/39.
1242. Elza Zariņš. '7ll/40.
1243. Roberts Zvaigzne. 1785/39.

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā.

Kriminālās pārvaldes priekšnieks J. Silarājs.
Darbvedis Hūns.

RĪGA.

Latvijas Sarkanā Krusta

piecklasīgās 45. naudas loterijas
4. klases izloze sāksies š. g. 7. augustā,
pīkst. 11, un ilgs līdz 9. augustam.

4. klases vinnestu izmaksa sāksies š. g.
24. augustā.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas)

Lietuvas Padomju Soc. Republikas
satversmes projekts izstrādāts.

Kauņa, 1. Vili. Lietuvas tautas
Seima komisija jau izstrādājusi Lietu-

vas Padomju Sociālistiskas Republikas
satversmes projektu un to pirmā lasī-

jumā ari pieņēmusi. Bez tam komisija
uzaicinājusi vairākus ievērojamākos
Lietuvas māksliniekus izgatavot Lietu-

vas Padomju Sociālistiskas Republikas

ģerboņa projektu.

Zviedriju apdraud saimniec. krize
un bezdarbs.

Stokholma, 31. VIL (TASS). Saim-
nieciskais stāvoklis Zviedrija ar katru

dienu kļūst saspīlētāks. Visas saim-

niecības nozares, izņemot bruņošanās

rūpniecību, pārdzīvo krizi. Lielo fab-

riku produkcija jūnija mēnesi samazi-

nājusies par
50%. Pēc tam, kad na-

vigācija Skagerakā slēgta, zviedru

tirdzniecības kuģiem vairs nav darba.

Uzstādamies ar runu konservātīvās

partijas konferencē Udevala, izglītības

ministrs Bage izteicies, ka Zviedrija

tagad atrodoties krizes priekšvakarā,

kas radīšot nopietnu bezdarbu. Pagā-

jušā gadā zviedru rūpniecībā bija no-

darbināti 140.000 strādnieku.
_

Pašlaik

koku apstrādāšanas rūpniecībā un vai-

rākās citās nozarēs ražošana gandrīz;

apstājusies un 25°/o rūpniecības strād-

nieku ir bez darba. Arī vairāk kā

puse ostu strādnieku stāv dīkā. Gē-

teborgas ostā 4000 strādnieku nodarbi-

nāti tikai vienu vai divas reizes nedēļā.

Viņu stāvoklis, kā „Socialdemokraten"

korespondents raksta, ir ļoti smags.

Tie cieš lielu trūkumu. No atvaļinā-

juma pārnākušiem strādniekiem piedā-
vā darbu tikai reizi 14 dienās. Līdzīgs
stāvoklis radies arī citās Zviedrijas

ostās. Kurināmo materiālu trūkuma

dēļ tuvākā laikā gaida transporta sa-

šaurināšanos un katastrofālus sarežģī-

jumus zvejas flotē. Akmeņogļu im-

ports, salīdzinot ar 1939. gadu sama-

zinājies par 50%.

Amerikas Sav. Valstīs pieņemts vislielākaispapildbudžets militārām

vajadzībām.
Vašingtona, 1. VIII. Militārais

papildbudžets, kuram vakar piekritis
Sav. Valstu tautas vietnieku nams, at-

vēl bruņošanās nolūkiem lielāko su-

mu, kāda līdz šim jebkad bija pare-

dzēta atsevišķā budžetā. Šie līdzekļi

4,96 miljardi dolāru dod iespēju
būvēt vēl 200 jaunus karakuģus,

iegādāt apbruņojumu 2 miljonu
vīru lielai armijai, pasūtīt 19.000

lidmašīnu un paplašināt amerikāņu

bruņošanās rūpniecību, lai tā spētu
visus šos materiālus saražot. Sav.

Valstu militārā budžeta kopsuma
1940./41. gadam tagad pieaug uz 10 mil-

jardiem dolāru. No šīs milzu sumas

6,8 miljardi paredzēti armijai un 3,2

miljardi flotei.

LATVIJAS BANKAS KURSI

1940. g. 1. augustā.

Devīzes: Pircējs Pārdevēj*

1 Amerikas dolārs 5,30 . 5,50
1 Anglijas mārciņa 21,65

100 Francijas franku 12,10
100 Beļģijas beigu 92,00
100 Šveices franku 121,40 124,40
100 Itālijas liru 27,10 27,70
100 Zviedrijas kronu 127,50 130,50
100 Norvēģijas kronu 124,50
100 Dānijas kronu

- 106,00
100 Holandes guldeņu 290,00
100 Vācijas marku '. 203,92 205,92
100 Somijas marku 10,57 11,17
100 Igaunijas kronu

...... 127,50 130,50
100 Lietuvas litu 90,20 92,20

Vērtspapīri:
Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00 101,00
1931. g. iekš. ceļu aiznēm. oblig. 19,00 20,00
Valsts Zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00 100,00

6% Latv. Hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00 100,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50 88,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes .
. .

88,00 89,00
s '/2% Latvijas Hip. bankas ķīlu

zīmes '.
.

95,00 96,50
s'/2% Valsts Zemes bankas ķīlu

zīmes .'.
. 95,50 96,50-

Latvijas Banka.

172. num., ceturtdien, 1940. g. 1. augustā
Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols

Šim numuram 8 lapas puses.

6



TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

oamatoioties uz Civilproc. lik.

?584. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940 g. 23. jūlijā tiesas sēdē

attaisīto Pētera Stenceļa un viņa

«ievas Elizabetes, dzim. Tumie-

v j CS; publiskā kārtībā 1937. g.

22. ' rnaijā taisīto savstarpējo

testamentu vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz 1940. g.

2 maijā Rīgā mirušā Pētera

Stenceļa, dzimis 1874. gada

2 aprilī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

■savas tiesības un _iebildumus
uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

- 1940. g. 25. iūlijī.
■L. 3151/40-11 23189 x

Vicepriekšsēd.v. G. F e d d e r s.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

izaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 16. jūlijā tiesas sēdē

.attaisīto Kārļa Pūriņa privātā

kārtībā taisīto testamentu vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1939. g. 23. decembri

Valmieraspag. mir. Kārļa Purina,

<iz. 1868. g. 13. martā, mantoj. kā

.mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem- u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ./Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

-savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 25. jūlijā.
L. 2952/40-11 23190 x

Vicepriekšsēd. v. G. F e d d e r s.

Sekretāra v. J. Upe.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Tirdzn. proc.

lik. 532. p., paziņo, ka tiesa

1940. g. 23. jūlijā'nolēma atzīt

Movša Kleina maksātnespēju
tirdzniecībā par vienkāršu ban-

krotu un konkursu siēgt.
1940. g. 30. jūlijā.

92/111. n. 23561z

Vicepriekšsēd. v. T. Šī ron s.

i Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala

paziņo, ka tiesa 1940. g. 2. jūlijā
nolēma Rūdolfa Priednieka mak-

sātnespējas lietu izbeigt.

1940. g. 30. jūlijā.
71/111 . 23562z

Vicepriekšsēd. v. T. Šīr.o.ns.

Sekretāra v. J. Upe.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri

-6029. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

23. jūlija lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Mirdza

Krīgers ar firmu „M. Krīgers".
Vienpersonīga tirgotāja, 1917.

g. 18. martā Charkovā dzim.
Mirdza Krīgers, dzīvo Rīgā, Pēk-

Sena ielā 23, 1. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1940. g. 7. maijā. Uzņēmums
apbedīšanas birojs, atrodas Rīgā,
Tērbatas ielā 65. 23567z

Rīgā, 1940. g. 23. jūlijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. v.K.Velme.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

ree. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ar firmu „M. Krincmanis un

H. Levensteins" (Rīgā, Tallinas

ielā 64) ierakstītās atklātās sabie-

drības reģistra 188. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
27. jūlija lēmuma pamata, ie-

rakstīts:
Pēc paziņojuma šīs sab. at-

klātais biedrs Haims Levensteins

no 1940. g. 22. jūlija dzīvo Rīgā,
Matīsa ielā 43, 4. dz. 23564z

Rīgā, 1940. g. 27. jūlijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. v. K.Velme.

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības
re&. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ar firmu „M. Albrechts un dēli"

<Rīgā, Dzirnavu ielā 64) reģistra
1018. folijā, uz tirdzn. reģistra
tiesneša 1940. g. 29. jūlija lē-

muma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. atklātais biedrs Leibs Al-

brechts no 1940. g. 20. aprīļa
dzīvo Rīgā, Stabu ielā 13, 2. dz.

Rīgā, 1940. g. 29. jūlijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. V e 1 m e.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.
reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
5772. num. ierakstītā atklātas
sabiedrības firmas ~Kino-Kazino"
E. Kraucs unA. Rumpītis" (Rīgā,
Brīvības ielā 80), uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 29. jūlija lēmuma

pamata, tirdzniecības reģistri
dzēsta, jo pēc šīs sav. līguma
1940. g. 25. jūlija uzraksta, sab.

darbību izbeiguši 1940. g. 26. jū-
lijā. 23570z

Rīgā, 1940. g. 29. jūlijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. V e 1 m e.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Rīgas privātā ķīlu
zīmju kred tbiedrība, dib. 1864.

g." (Rīgā, L. Smilšu ielā 27)
ierakstītās kredītbiedrībasreģistra
277. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 29. jūlija lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

Pēc paziņojuma un 1940. g.
10. jūlija šīs kredītbiedrības val-

des sēdes protokola 1940. g.

10. jūlijā no valdes izstājies Volf-

gangs Kīns un viņa vietā valdē

pieaicināts 1939. g. 9. novembrī

šīs kredītbiedrības ārkārtējā pilnā

sapulcē ievēlētais valdes locekļa
kandidāts Maksims Osmidofs

(Ozmidoff), dzīvo Rīgā, Brīvības

ielā 38, 5. dz. 23568z

Rīgā, 1940. g. 29. jūlijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.v. K.Velme.

Sekretārs E. Anderso n s.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reč. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Valmieras šaursliežu

pievedceļa akciju
(Rīgā, Noliktavas ielā 5, 2. dz.)
ierakstītās akciju sabiedrības re-

ģistra 378. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 29. jūlija lēmuma

pamata, ierakstīts:

Pēc paziņojuma šīs sab. valdes

loceklis Augusts Kalniņš, viņš
arī valdes priekšsēdētāja viet-

nieks, miris 1940. g. 24. jūlijā.

Rīgā, 1940. g. 29. jūlijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. V e 1 m e.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības ~B" reģistri

ar firmu „Tirdzniecības akciju
sabiedrības ~Ogle" (Rīgā, Smilšu

ielā 1/3) ierakstītās akciju sabie-

drības reģistra 441. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

26. jūlija lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Ar finansu ministra 1940. g.
20. jūlija 186. rīkojumu, kas iz-

sludināts ~Vald. Vēstn." 1940. g.

162. num. par šīs sab. pilnvar-
nieku ar 1940. g. 20. jūliju iecelts

Ernests Rinks. 23563z

Rīgā, 1940. g. 26. jūlijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.v. K.Velme.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Rūpniecības akciju
sabiedrība ~Aldaris" (Rīgā, Dau-

gavgrīvas ielā 84) ierakstītās ak-

ciju sabiedrības reģistra 450. fo-

lijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 29. jūlija lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

Ar finansu ministra 1940. g.

24. jūlija 241. rīkojumu, kas iz-

sludināts 1940. g. 25. jūlijā

„Vald. Vēstn." 166. num., atcelts

šīs sab. līdzšinējā valde un viņas
vietā ar 1940. g. 24. jūliju iecelta

šāda jauna valde: par valdes

priekšsēdētāju un direktoru-rīko-

tāju Pāvils Zariņš, dzīvo Rīgā,
Brīvības ielā 121, 31. dz., par

valdes priekšsēdētāja biedru

Jēkabs Spilva, dzīvo Rīgā, Tvaika

ielā 44, i. dz. un par valdes locekli

Pāvils Ļifanovs, dzīvo Rīgā,

Ziemeļu ielā 18, 1. dz. 23566z

Rīgā, 1940. g. 29. jūlijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.v. K.Velme.

Sekretārs E. Andersons.

Kļūdas izlabojums.

Jelgavas apgabaltiesas civilno-

daļas sludinājumā par levalda-

Alberta Cietvīra 3 hipot. par
1150 kr. rubļ. dzēšanu, kas ievie-

tots „Vald. Vēstn." š. g. 155.num.

5. lap. 4. slejā, nepareizi uzrādītā

dalījuma līguma nostiprināšanas

~1918. g." vietā jālasa: ~1908.g."

Priekšsēd. v. K. Klaviņš.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Kļūdas izlabojums.

Jelgavas apgabaltiesas civilno-

daļas sludinājumā par Roberta

Vilka 3 hipot. dzēšanu, kas ievie-

tots „Vald. Vēstn." š. g. 156.num.

6. lap. 6. sl-jā, nepareizi uzrādītā

nekustama īpašuma zemesgr.

num. ~346" vietā jālasa: ~54-B".

Priekšsēd. v. K. Kļav i n š.
Sekretāra p. i. P. Gulbi s.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nod., pamatojotiesuz tirdz-

niec. reģ. jiot. 39. p., paziņo,
ka, saskaņa ar tirdzniec. reģ.
tiesneša 1940. g. 27. jūlija lēmu-

mu (1940. g. 301. žurn. num.),
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra „A" daļas 1134.

reģ. numurā, sakarā ar firmas

īpašnieka Kriša Krieva uzvārda

maiņu, strīpota firma „Krišs
Krievs" un tās vietā ierakstīta

firma „Krišs Kalme", bet firmas

ziņās ierakstīts, ka Krišs Kalme
dzimis 1868. g. 13. janvārī Sau-

kas pag. un dzīvo Viesītē, Peldu

ielā 6. lekšlietu ministra lēmums

par uzvārdu maiņu stājies spēkā
1940. g. 8. jūnijā. 23573

Jelgavā, 1940. g. 27. jūlijā.
Tirdzn.reģ.tiesn.v. i. K. K ļ a v i ņ š.

Sekretārav. i. Edg. Z v i r g z d s.

Rīgas apr. 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civīllik. 143. p.,

paziņo, ka 1940. g. 29. jūlijā
laulāto mantisko attiecību reģ.
26. lapā ierakstīts, ka starp lau-

lātiem Pēteri Dubavu, dzim.

1900. g. 29. janv. Stienes pag.,

un Liliju Elvīru Dubavš, dzim.

Platups, dzim. 1911. g. 25. aug.
Allažu pag., no 1940. g. 22. jūlija
pastāv visas mantas šķirtība
(Civīllik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1940. g. 22. jūl.
Rīgā, notāra J. Bāra kantorī ar

reģ. 6553. num. noslēgto līgumu.
1940. g. 29. jūlijā. 26/r. [.

Miertiesn. A. Rozenbergs.
Sekretāra v. M. Kalniņš.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940.g. 9. aug.,

pīkst. 11, Rīģā, Rūpniecības ielā 5,
9. dz., vairāksolīšanāpārdos Zāras

Mīrmanis mēbeles, kas novērtētas

par Ls 4130,— Izidora Mīrmaņa
nodokļu parāda piedzīšanai.

Nodokļu piedz. R. Knoc h s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1940. g. 9. au-

gustā, pīkst. 11, Rīgā, Z. Meiero-

vica bulv. 18, 6. dz., vairāksolī-

šanā pārdos A/S. „Ziemeļi! mežs"

kantora iekārtu, kas novērtēta

par Ls 3.310,—,
šīs akc. sab.

dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 23641 x

Nod. piedz. J. Merksons.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. g. 9. au-

gustā, pīkst. 11, Rīgā, Edv. Virzas

ielā la, 5. dz., vairāksolīšanā

pārdos Eveļa Gurviča dažādas

mantas, kas novērtētas par

Ls 1.400,—, viņa nodokļu pa-

rāda piedzīšanai. 23642 x

Nodokļu piedzin. A. Rī ko 1 s.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1940. g.
10. augustā, pīkst. 10, Rīgā,
Miera ielā 17, 13. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Mirdzas Bušs

mēbeles, kas nov. par Ls 1000,—,
Mildas Bušs nodokļu parāda
piedzīšanai.

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā. 23633b

Nodokļu piedzinējs J. Sairia.

Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1940. g.
10. augustā, pīkst. 10, Rīgā,
Valdemāra ielā 77, 75. dz ,
vairāksolīšanā pārdos Meiera Gut-

nera mēbeles, kas novērtētas

par Ls 1.200,—, ienākuma no-

dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā. 23634b

Nodokļu piedzinējs J. Salna.

Nodokļu departamentanodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1940. g.
10. augustā, pīkst. 10, Rīgā,
Šarlotes ielā 25, 15. dz., pārdos
otrreizējā vairāksolīšanā Ābela

Teitelbauma mēbeles, kas novērt,

par Ls 240,—, viņa dažādu

nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1940. g. 31. jūl. 23635b

Nodokļu piedzinējs J. Salna.

Rīgas tautas milicijas pārvaldes
1. iec. priekšnieks 1940. g. 13.

augustā, pīkst. 10, Rīgā, Kungu
ielā 28, Negadījumu apdrošinā-
šanas pārvaldes prasību piedzī-
šanas lietā pārdos atklātā vairāk-

solīšanā otrreizējā ūtrupē Kārļa

Ķuzes 1 betona maisāmo mašīnu,
1* tvaika katlu, 1 elektromotoru

un 2 velkoņu tvaika mašīnas,
kas novērtētas -par Ls 3100,—.

Pārdodamās mantas apskatā-

mas izsoles dienā un laikā uz

vietas.

Rīgā, 1940. g. 29. jūlijā.
8321 23468z

1. iec. priekšn. v. Saulītens.

Rīgas ostas kapteinis izsludina

par nederīgu liellaivas R. O. 48.

reģistrācijas apliecību, ko ostas

1. iec. pārzinis izdevis 1936. g.
18. septembri. 23625b

Rīgas tautas milicijas pārvaldes
8. iec. priekšnieks 1940. g. 15. au-

gustā, pīkst. 10, Rīgā, Sarkanās
armijas ielā 87, 28. dz., Zemko-

pības ministrijas labības biroja
piedzīšanas lietā 2. atklātā vai-

rāksolīšanā pārdos Movša Meka

klavieres un ozola koka bufeti,
kas novērtēta par Ls 1.000,—.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz

vietas.

Rīgā, 1940. g. 26. jūlijā.
31029/39. 23467z

8. iec. priekšn. v. (paraksts).

Birzgales pag. valdei,
Rīgas apriņķī, vajadzīgs labi ie-

strādājies

pagasta sekretāra palīgs-dze.
Lūgumi ar Ls 2,— zīmog-

nodevu un dokumentiem par

izglītību,cenzu, pašvaldības darba

praksi un veselību jāiesniedz
līdz š. g. 8. augustam.

Vēlēšanas notiks š. g. 13. aug.,

pīkst. 16, pagasta vaidēs sēdē,
pagasta namā.

Personīga ierašanās vēlama.

Tuvākā dzelzsceļa stacija Goba

7 ķm., Lielvārde 14 km. 1*

Pagasta vecākais AI. Klāvs.

23549b Sekret. v. p. i. A. Pinka.

Laucesas pagasta valdei,
Ilūkstes apr., vajadzīga

rajona vecmāte
ar dzīves vietu Grīvas pilsētā.

Alga pēc Tautas labkl. min.

noteikumiem ar brīvu dzīvokli,

apkurināšanu un apgaismošanu.

Kandidātes izraudzīs pagasta
valde š. g. 15. augustā, pīkst. 12,
Laucesas pagasta namā. Lūgumi
ar zīmognodevu un dokumentiem

par vecmātes tiesībām, iepriek-

šējo praksi un veselību, jāie-
sniedz pagasta valdei līdz š. g.
15. augustam.

Vēlama personīga ierašanās.

Tuvākā dzelzsceļu stacija
Grīva, 0,5 km. 23643 x

Pagasta vecākais J. Dūdēlis.

Sekretārs J. Buiķis.

Galvaspilsētas Rīgas Aizgādības
pārvalde izsludina par nederīgām
nozaudētās šīs pils. valdes darba

nod. izdotās darba grāmatiņas:
1) R 83143/66840. gr., kas 1932. g.

20. VI izdota Gvido Eduardam

Ozoliņam; 2) R 12582/6764,
1932.'g. 3. jūn. Ādolfam Ratkevi-

čam; 3) R 27156/19592, 1932. g.
8. VII Viljamam-Aleksandram
Ksūminam; 4) R 84832/75825,
1932. ģ. 21. VI Katrinei-Otilijai
Lecis, dzim. Biezais; 5) R 196850/

198285, 1936. g. 10. IX Paulinei

Muberts; 6) R 20525/29646,
1932. g. 7. VI Jānim Tembergam;

7) R 41483/48016, 1932. g.

11. VI Johannai Bergmanis

(Bergmann), dz. Celmiņš; 8) R

138977/140270, 1932. g'. 27. IX

Katrinei Uvarovs; 9) R 98980/

108321, 1932. g. 27. VI Akulinai

Bogdanovs; 10) R 16738/6855,
1932. g. 6. VI Antonijai Sokolov-

skis; 11) R 26016/10287, 1932. g.

7. VI Jūlijam Goldbergam; šīs

pārvaldes izdotās: 12) R 241665/
242069, 1940. g. 22. I Eduardam-

Hugo Vilhelmam; 13) R 179229/
179104, 1935. g. 16. V Hugo-
Aleksandram Jeratam; 14) R

184486/183328, 1935. g. 25. IX

Verai Kuzmins; 15) R 215629/
216886, 1938. g. 4. I Borucham

Ručko; 16) 371. gr., ko Mazsala-

cas pils. valde 1932. g. 19. aug.
izdevusi Maijai Esinš, dz. Apsīte;
17) R 75796/2820, ko Rīgas-
Jūrmalas pils. valde 1932.g.
1. jūl. izdevusi Elvirai-Kristinei

Bitmets, dz. Laušteins; 18) L

113414/1645, ko Ludzas pils.
valde 1937. g. 23. X izdevusi

Michailam Cunskim; 19) 15672.gr.
ko Liepājas pils. valde 1932. g.

28. VI izdevusi Idai Janševskis,
dz. Meno arī Mieme, un 20) K
67488/658. gr., ko Sabiles pils.
valde 1935. g. 13. sept. izdevusi

Michlei Meierovics. 236220

Rīgas tautas milic. 1. iec.

priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto 344. velosipēda apliec,
ko Rīgas pref. 1. iec. priekšn.
1938. g. 27. maijā izdevis Honem

Vaineram. 23592b

Rīgas tautas milic. 7. iec.

priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto 33157. velosipēda ap-

liecību, ko Rīgas prefekt. 8. iec.

priekšn. 1939. g. 13. jūl. izdevis

Austrai Endels. 23593b

Rīgas tautas milic. 12. iec.

priekšnieks izsludina par nederīgu
11944. velosipēda num. (dzelteno)
ko viņš izdevis Eduardam Kruš-

kam.' 23394b

Alsviķa pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās Latv.

iekšz. pases, ko vina izdevusi

1) P. T. 023976/1576. 1928. g.
10. jūl. Emilijai Lazdinš, dzim.

Morovskijs; 2) P. T.' 023964/

1564, 1928. g. 3. jūl. Alfredam-

Viktoram Kodolam; 3) P. Z.

015765/166, 1927. g. 16. dec.

Kārlim Timanim. 22469Š

3>efu un lautzumu pārdēvēšana
galvaspilsēta <SH4>a,

pieņemta Rīgas Pilsētas valdes 1940. g. 23. jūlija sēdē

un apstiprināta ar lekšlietu ministrijas Pašvaldības

depart. š. g. 29. jūlija rakstu P. 11.

1) „15. maija laukums" pārdēvēts par „17. jūnija laukumu".

2) „Aizsargu iela" pārdēvēta par ~Sarkanās armijas ielu".

3) „Vienības laukums" pārdēvēts par „21. jūlija laukumu".

4) „Latgales iela" pārdēvēta par ~Maskavas ielu".

23638b Lielvecākais J. Pupurs.

Šoseju un zemes ceļu departaments.
š. g. 9. augustā, pīkst. 11, savās telpās Rīgā, Gogoļa ielā 3, 427. ist.

noturēs jauktu izsoli

tin taimfUti SSJO m ip koka tiltam
pār Salacu 2. šķ. ceļā Rozēni Melurga Junči.

Nodroš ; nājums Ls 1200,—.

Tuvākas ziņas, izsoles noteikumi un paskaidrojumi departa-
mentā, 427. ist., pagastā darba hikā. L 3073 23550

Abrenes apr. tautas milic. 2. iec.

priekšnieks izsludina par no-

zaudētu Oskara Caunīša 506648.

~Mauzer" sist. pistoli, kas at-

radējam jānodod milicijā. 23425b

Bauskas telefona kant. izsludina

par nederīgu nozaudēto radio

abonem. 2431. atļauju, kas izdota

Jānim Daudzinām Panemunes

pag. Vimbās. L 3076
'

235510

Daugavpils tautas milicijas pār-
valde izsludina par nederīgām
nozaudētās Latv. iekšz. pases:

1) 34012, ser. BN 009314, ko

šī pārvalde 1935. g. 4. martā

izdevusi Michailam Valakam,
2) 11657/ser. TN 006476, ko

Rēzeknes apr. polic. 1. iec.

priekšn. 1938. g. 30. maijā
izdevis Augustei - Johannai

Jākobsons, dzim. Šepskis, un

3) atsauc savu sludinājumu, kas

ievietots „Vald. Vēstn." 1940. g.
161. num. par Latvijas pases
19104 nozaudēšanu, ko Daugav-
pils prefekt. 1928. g. 16. jūn.
izdevusi Vilhelmam Muceniekam,

jo pase ir atrasta un skaitās par

derīgu.
•

23602b

Džūkstes pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās Latv. iekšz.

pases: 1) LJ 003712/612, kas

1927. g. 19. okt. izdota Paulīnei

Švāns; 2) LL 010596/1696, kas

1928. g. 6. febr. izdota Kārlim

Kazākam. 22669b

Elkšņu pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās Latv. iekšz.

pases: 1) ser. KV 007583/380,
kas 1928. g. 7. martā izdota

Andrejam Kanderātam, 2) ser.

LA 01189/1084, kas 1928. g.
20. aprilī izd. Emīlijai Daugavietis
3) ser. BJ 024450/152225., ko

Rīgas prefekt. 1928. g. 14. jūn.
izdevusi Pēterim Saleniekam,
4) 712/24003. zirga pasi, ko

Ābeļu pag. valde 1927. g.
25. martā izdevusi Konstantinam
Breišam (zirgs pirkšanas-pārdo-
šanas ceļā pārgājis Andreja Kan-
derāta īpašumā), un 5) 585. cu-

kura iepirkšanas kartiņu, ko

šī pag. valde 1939. g. izdevusi

Krišjānim Mūrniekam. 22824b

Ezeres pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās:

1) Latv. iekšz. pasi ser. ML

006793/2239, ko šī pag. valde
1931. g. 24. apr. izdevusi Jānim
Meijām, 2) 925. cukura iepirk-
šanās zīmi, kas 1939. g. izdota

Gustavam-Albertam Pērkonam,
un 3) 20407. darba grām., ko

Liepājas pils. valde 1933. g.
11. maijā izdevusi Jānim Mikela d

Vilinskim. 23144b

Jelgavas pils. valdes Būvnodaļa
izsludina par nederīgām nozau-

dētās darba grāmatiņas: 1) 1530.,
ko izdevusi Dundagas pag. valde

Vaclavam Pavilaitim, 2) Z. 67124/
224., ko Svētes pag. valde izdev.

Olgai Valtiņš. 23591b

Jaunpiebalgas pag. valde iz-

sludina par nederīgiem nozaud.

dokumentus: 1) Latv. iekšz.

pasi IA 017588/4628, ko šī

pag. valde 1939. g. 19. okt.

izdevusi Voldemāram Teikanām,
un 2) 1045. karaklausības apliec,
ko Cēsu kara apr. priekšn.
1931. g. 6. febr. izdevis Pēterim

Smekšam. 22660b

Jaunsvirlaukas pag. valde iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. CK 019557/

4156, ko 1931. g. 5. martā

Bauskas apr. polic. ļ. iec. priekšn.
izdevis Emilijai Gasuns, dzim.

Bodnieks. 22461b

Krustpils pils. vec. izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu L 40687/987., ko šī

pils. valde 1933. g. 24. aprilī
izdevusi Abramam-Eljam Pašam.

Liepājas pils. komandants iz-

sludina par nederīgām nozaudētās

viņa izdotās apliecības: 1) 2975.,

Andrejam Lūkam 2) 4245., Alek-
sandram Augustinovčam, un

3) 4739., Krišam Ozolam.

Ļaudonas pag. valde izsludina

par nederīgām sadegušās šis pag.
valdes izdotās Latv. iekšz. pases:

1) MV 014858/1631. kas

izdota 1923. g. 31. maijā Jānim
Tomam; 2) MV 014856/1628, kas

izdota 1928. g. 31. maijā Emmai

Toms, dzim. Brutans; 3) MJ
024007/2702, kas izdota 1936. g.

28. augustā Jānim-Voldemaram

Tomam; 4) NJ 024081/2776, kas

izdota 1937. g. 25 jūnijā Vilim-

Arvidam Tomam; 5) MV 014742/
1259, kas izdota 1928. g. 19. ap-
rilī Emilijai Lapainis, un zirga

pases: 1) 448., ko izdevusi Ļau-
donas pag. valde 1926. g.' 18.

janv. Jānim Tomam, un 2) ko

nezināma iestāde izdevusi nezi-

nāmai personai ar nezināmu nu-

muru 12 gadus vecam, bēram

zirgam, kas atradās Jāņa Toma,
dziv. Ļaudonas Gārņos, valdīšanā.

Maitas pag. valde izsludina

par nederīgām, nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās Latv. iekšz.

pases: 1) ser. NM 012953/2755,
kas 1928. g. 9. jūn. izd. ļakovam

Zlotinam,2) ser. MK006868/4370,
kas 1923. g. 4. aug. izd. Olim-

nijam Šilovam, un 3) ser. NM

012719/2519, kas 1928. g. 4. jūn.
izd. Konstantinam Veikšanām.

Mērsraga pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās: 1) Latv.

iekšz. pasi ser. PK 018218/18,
kas 1927. g. 27. okt. izdota

Kārlim Cītneram, un 2) 1057. cu-

kura iepirkšanās zīmi, kas 1939. g.
izdota Valdim Vilumsonam. 2280

Mežotnes pag. valde izsludina

kā nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi 1529 ser. CK 010129,
ko šī pag., valde 1928. g. 16. jūn.
izdevusi Annai Grunts, dzini.

Šiliņš. 22680b

Rembates pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 94 V

41753. darba grāmatiņu, ko šī

pag. valde 1932. g. ' 14. jūn.
izdevusi Eduardam Adijanam.

Rēzeknes apr. polic. 4. iec.

priekšn. izsludina par nozaudē-

tiem: 1) Ignata Čivča ~Valter"
sistēmas 479779. pistoli;2) Franča

Leonova nezināmas firmas 100121

pistoli, un 3) Ādama Čača-Linke-
viča 985761. pistoli.

.
219220.

Rudzētu pag. valde izsludina

par nederīgu, nozaudēto Latv.

iekšz. pasi (V 006872/1872, ko

šī pag. valde 1928. g. 31. jūt
iz'Jevusi Annai Budencovs. 22832

Smiltenes pils. vecākais izslu-

dina par nederīgusaplēsto 4.darba

grāmatiņu, ko Launkalnes pag.
valde 1932. g. izdevusi Jānim
Ozolam-Ozoliņam. 235890

Spāres pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto K 35471/71.
darba grām., ko šī pag. valde
1932. g. izdevusi Leonam Brālim.

Stendes pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās:

1) 496. kumeļa reģistrācijas zīmi,
ko šī pag. valde 1937. g. 17. jūl.
izdevusi Ernestam Kronbergam
un 2) 17. darba grām., ko Sar-

kanmuižas pagasta valde 1932. g.
8. jūn. izdevusi Kārlim-Gustavam

Platbārdim. 23014 x

Ventspils apr. t. milic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ML

016654/553., ko Purmsātu pag.
valde izdevusi Vilhelmam-Niko-

lajam Skābardim un par nozau-

dētu Andreja Kalniņa „Brau-
ning" sistēmas 68684. pistoli,
kas atradējam jānodod mi'icijai.

Vecpiebalgas pasta un telegrāfa
kant. izsludina par nederīgu no-

zaudēto radio abonem. 546. at-

ļauju, kas izdota Matildei Tau-

ninš Vecpiebalgas pag. Lejas-
smeilos. L 3072 235520

Zaļenieku pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās Pus-

tiņas pag. valdes Monikai Igo-
vi'ns izdotās: 1) 1935. g. 21. martā

Latv. iekšz. pasi ser. KJ 016913/

3363 un 2) 1933. g. 22. aprilī

L 50871/141. darba grāmatiņu.

172. num.r
ceturtdien, 1940. g. 1. augustā Valdības Vēstnesis 7



Valsts Zemes bankas
4%, 3% un 2% ķīlu zīmju tirāža.

J940. g. 25. jūlijā tiražētas šeit uzrādītās Vaists Zemes bankas

4"
„

3°
0

un 2% ķīlu zīmes, kuras izpirks ar 1940. g. 1. novembri:

Rīgā, Valsts Zemes bankā, Valdemāra ielā lb,

un bankas nodaļās:

Jelgavā, Akadēmijas ielā 23.

Rēzeknē, Pulkv. Kalpaka ielā 18.

Liepājā, Rožu laukumā 5/6.
Valmierā, Rīgas ielā 62.

Daugavpili, Vadoņa ielā 4.

No 1940. g. 1. novembra apstājas augļu pieaugšana par tira-

žētām, bet atmaksas termiņā neiesniegtām ķīlu zīmēm. Saņemot
maksu par tiražētām ķīlu zīmēm, jāiesniedz visi to nenotecējušie

kuponi, pretējā gadījumā attiecīgu summu atvilks no izmaksas.

Ja tiražētās ķīlu zīmes neiesniedz atmaksai 10 gadu laikā,

attiecīgās summas pāriet bankas īpašumā.

Tiražēto 2% ķīlu zīmju numuri ir šādi:

Lit. B. ā Ls 100,—:

M 6, 51, 73, 75, 167, 224, 306, 426, 430, 516, 542, 625, 631,

649, 735 744, 913, 979, 984, 1066, 1088, 1248, 1364, 1394, 1407,

J483, 1486, 1495, 1501, 1526, 1540, 1549, 1564, 1624, 1663, 1685,

1728, 1752, 1779, 1807, 1878, 1893, 1908, 1990, 2127, 2129, 2190,

2668, 2791, 2831, 2885, 2916, 2919, 3104, 3121, 3127, 3156, 3251,

3285, 3422, 3444, 3480, 3501, 3913, 3985, 4071, 4072, 4106, 4431,

4454, 4459, 4570, 4691, 4708, 4785, 4813, 4856, 4907, 4941, 5087,

50SS, 5147, 5227, 5257, 5305, 5391, 5448, 5482, 5509, 5513, 5539,

5541 5568, 5647, 5720, 5731, 5820, 5830, 5861, 5970, 6072, 6134,

d!5l, 6184, 6231, 6262, 6269, 6302, 6390, 6417, 6457, 6466, 6470,

6512, 6520, 6614, 6626, 6653, 6689, 6705, 6716, 6804, 6810, 6934,

6935, 6936, 6937, 6938, 6939, 6940, 6941, 6942, 6943, 6944, 6945,

*946 6947, 6948, 6949, 6950, 6951, 6952, 6953, 7096, 7133, 7167,

7999 7995 7273 7297, 7414, 7579, 7610, 7615, 7620, 7631, 7667,

7675 7-ns! 7722, 7749, 7774, 7778, 7818, 7856, 7881, 7987, 8122,

8143 8158, 8293, 8392, 8410, 8466. 8468, 8504, 8672, 8680, 8700,

H767 8890, 8900, 9014, 9029, 9030, 9049, 9111, 9132, 9139, 9225,

9->7B 9294 9320, 9403, 9421, 9447, 9478, 9484, 9524, 9526, 9531,

0336 9543, 9587, 9597, 9605, 9664, 9690, 9806, 9830, 9891, 9898,

9941 10012, 10015, 10052, 10095, 10231, 10232, 10233, 10338,

10347, 10404, 10431, 10507, 10565, 10624, 10691, 10720, 10728,

10744, 10396, 10989, 10990, 11135, 11149, 11165, 11372, 11497,

11529 11612, 11656, 11779, 11858, 11928, 12062, 12113, 12159,

12180 12222, 12263, 12343, 12344, 12422, 12506, 12543, 12567,

19618 12647, 12663, 12664, 12672, 12673, 12675, 12678, 12696,

12708 12721 12750, 12790, 12815, 12972, 13001, 13057, 13150,

■
3155! 13169, 13176, 13264, 13268, 13413, 13424, 13477, 13482,

13544, 13660, 13762, 13778, 13807, 13826, 13834, 13932, 13962,

14012, 14096, 14178, 14212, 14292, 14344, 14385, 14400, 14403,

14416 14436, 14483, 14530, 14531, 14707, 14780, 14843, 14871,

14067 14996, 15043, 15125, 15131, 15138, 15170, 15187, 15247,

15->B6 15292, 15316, 15322, 15360, 15395, 15424, .15441, 15489,

15525, 15644, 15649, 15669, 15748, 15762, 15849, 15863, 15937,

15960, 16003, 16041, 16056, 16089, 16099, 16121, 16152, 16167,

16415 16420, 16450, 16458, 16460, 16514, 16550, 16587, 16609,
J6693 16714, 16758, 16853, 16880, 16894, 16972, 16973, 16996,

17025, 17039, 17082, 17098, 17147, 17164, 17186, 17232, 17338,

J7343 17373, 17387, 17398, 17450, 17463, 17622, 17654, 17936,

18071 18092, 18212, 18269, 18350, 18393, 18396, 18604, 18617,

18711, 18812, 18813, 18888, 18919, 18939, 19130, 19153, 19229,

10236, 19248, 19252, 19273, 19286, 19293, 19310, 19357, 19457,
19460, 19462, 19584, 19680, 19707, 19763, 19768, 19814, 19822,

10941, 19945, 20088, 20246, 20252, 20363, 20509, 20528, 20568,

20615, 20691, 20785, 20788, 20906, 20934, 21059, 21060, 21064,

21065, 21136, 21138, 21193, 21358, 21484, 21583, 21590, 21650,

21779, 21821, 21837, 21862, 21925, 22009, 22122, 22145, 22189,

22214, 22376, 22436, 22815, 22926, 22986, 23079, 23103, 23106,

23110, 23115, 23202, 23282, 23417, 23437, 23445, 23473, 23517,

23578, 23629, 23635, 23557, 23743, 23839, 23849, 24007, 24023,
24111, 24220, 24226, 24239, 24329, 24448, 24497, 24542, 24616,

24806, 24809, 24811, 24913, 25016, 25021, 25103, 25170, 25260,

25271, 25317, 25341, 25448, 25645, 25683, 25812, 25880, 25967,
26040, 26049, 26074, 26100, 26109, 26350, 26377, 26446, 26502,
26605, 26617, 26663, 26761, 26795, 26892, 26920, 27053, 27055,

27183, 27246, 27380, 27437, 27486, 27694, 27848, 28050, 28108,

28114, 28137, 28150, 28160, 28180, 28195, 28208, 28355, 28362,
28412, 28504, 28640, 28914, 29019, 29080, 29082, 29275, 29344,

29522, 29553, 29589, 29678, 29745, 29779, 29801, 29927, 30058,
30075, 30225, 30249, 30470, 30472, 30504, 30520, 30527 , 30568,

30628, 30630, 30666, 30669, 30852, 30866, 30869, 30904, 30907,

31105, 31166, 31189, 31243, 31269, 31301, 31324, 31486, 31493,
31540, 31553, 31559, 31597, 31642, 31672, 31689, 31693, 31706,

31864, 32090, 32093, 32406, 32463, 32486, 32663, 32861, 32980,

33276, 33895, 34090, 34109, 34262, 34609, 34628, 34715, 34786,

35041, 35085, 35197, 35298, 35315, 35430, 35530, 35582, 35638,

35718, 35936, 35980, 36118, 36148, 36255, 36298, 36411, 36478,

36552, 36613, 36742, 36877, 36969, 36979, 36998, 37073, 37194,

37421, 37497, 37641, 37681, 37866, 37872, 37940, 38057, 38212,

38277, 38311, 38467, 38555, 38598, 38622, 38634, 38639, 38693,

38701, 38709, 38719, 38764, 38802, 38809, 38908, 38935, 39024,

39172, 39217, 39224, 39241, 39362, 39366, 39546, 39552, 39709.

39765, 39978, 40009, 40056, 40063, 40099, 40121, 40211, 40307,

40353, 40395, 40423, 40529, 40532, 40833, 40906, 41020, 41079,
41101 41110, 41581, 41598, 41709, 41835, 41857, 41917, 42154,

42174 42793, 42857, 42996, 43120, 43176, 43223, 43342, 43618,

43757' 43846, 43881, 44144, 44216, 44294, 44312, 44393, 44663,
44884' 44910, 44973, 45074, 45217, 45228, 45312, 45324, 45580,
45714' 45732, 45818, 46046, 46156, 46412, 46463, 46479, 46485,
46589 45644, 46650, 46739, 46742, 46821, 46930, 47000, 47008.

47032 47198, 47341, 47504, 47593, 47606, 47627, 47827, 47943,
47955' 48108, 48272, 48308, 48436, 48493, 48508, 48529, 48594,
48599' 48644, 48727, 48767, 48889, 48955, 49023, 49323, 49489,
49545' 49649 49671, 49918, 49966, 50002, 50538, 50608, 50660,
50739' 50754, 50815, 51065, 51091, 51138, 51208, 51238, 51515,

51621 51812, 51824, 51825, 51847, 51851, 52124, 52130, 52297,

5?572 52770, 52820, 52993, 53048, 53055, 53064, 53094, 53327,
53467' 53488, 53588, 53847, 53903, 54043, 54083, 54282, 54357,
54430' 54431, 54460, 54478, 54495, 54593, 54682, 54691, 54774,
54780' 54883 55171, 55477, 55630, 55662, 55761, 55811, 55870,

56066' 56185, 56527, 56695, 56704, 57374, 57552, 57668, 57804,

57893 57959 58054, 58088, 58161, 58169, 58285, 58357, 58425,
58562' 58622, 58743, 58852, 59074 , 59098, 59223, 59307, 59360,

50365 59394 59544, 59641, 59644, 59684, 59827, 60088, 60097,

60124 60192, 60214, 60269, 60491, 60818, 60998, 61054,
fi!24l' 61302 61389, 61447, 61482, 61565, 61843, 61850, 62057,

«9116 62236! 62304, 62364, 62484, 62717, 62827, 62852, 62853,

fno33 63159 63320, 63327, 63688, 63848, 64102, 64457, 64510,

«4564 64978 65059, 65168, 65207, 65228, 65262, 65361, 65528,

£5709 65708 65832, 65915, 66109, 66326, 66358, 66560, 67077,

«7080 67155 67178, 67241, 67341, 67399, 67516, 67560, 67753,

«7797 68026' 68088, 68327, 68355, 68408, 68465, 68757, 68848,

«8851 68948 68966, 69063, 69115, 69178, 69510, 69513, 69526,
SV 69717 69796, 69986, 70220, 70247, 70252, 70304, 70328,

70329' 7045i! 70478, 70813, 70860, 70917, 71191, 71276, 71447,

71656! 71731, 71756.

Lit. C. ā Ls 500,—:

V 17 23 24, 34, 60, 68, 72, 92, 322, 337, 373, 411, 440, 583,

«00 912 923 928 948, 979, 984, 1021, 1060, 1162, 1207, 1219,

wk 1239 1296 321, 1371, 1426, 1460, 1593, 1693, 1705, 1730,

762 843 958! 2072 2154, 2176, 2191, 2487, 2508, 2515, 2743,

%m' 3071' 3076 3094 3148, 3149, 3166, 3291, 3375, 3544, 3744,

fm' 4034' 4037 4058 4079 4099, 4128, 4129, 4130, 4151, 4322,

4586, 4643, 4759, 4835, 4884. 5038, 5354, 5378, 5390, 539.,
5777.

S S S ?695' rm' 78 I 807?! 8289! 8337',

9mo 90?2 9017 9046 9083 9104 9169 9244, 9289, 9298,

Q4« 9531 9M5 9668 9873, 9938, 9939, 10152, 10198, 10259,

UVA
!»?' 172i,' 1744; 11942 11972, 12576, 13069, 13208,

13218; 13244,' 13273, 13532, 13972, 14552, 15019, 15207.

Lit. D. ā Ls 1.000,—:

JV» 1 15, 105, 132, 136„333, 417, 434, 478, 486 519 531,

547 673 710 749, 789, 819, 821, 891, 905, 911 929 947, 076,

in?7 1078 1079 080 1081 1082, 1083, 1084, 1085, 1086, 1087,

oS K; SE; Zi >0 93; .094; 1095, mm, 1097,

lfW9 1100 1409 1410 1411, 1412, 413, 1414, 1415, 1416, 1417,

SlB 615 642 846; 907 2048 2061 2555, 2661, 2810, 2852,

2954 3045' 3251 \ 3Q4A, 38511 4562; 4740, 4928, 5090, 5099, 5141,

5322; 5505', 6010, 6039, 6120.

Lit. G. ā Ls 20.000,—:

M 774 775 776 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785,

786, 787, 788, 2521, 2827, 2952, 3001, 3135, 3303.

Tiražēto 3% ķīlu zīmju numuri ir šādi:

Lit. RB. ā Ls 100,—:

JV3 34 57 125 136, 179, 238, 316, 449, 480, 502, 520, 586,

731 874 936 962 1004, 1170, 1326, 1474, 1501, 1502, 1503, 1504,

1505, 1506, 1507, 1508, 1509, 1510, 1511, 1512, 1513, 1514, 1515,

1516 1517 1518 1519, 1520, 1521, 1522, 1523, 1524, 1525, 1526,

1527' 1528 1529, 1530, 1531, 1532, 1533, 1534, 1535, 1536, 1537,

1538', 1539', 1540, 1541, 1542, 1543, 1544, 1545.

Lit. RC. ā Ls 500,—:

M 23, 35, 67, 180, 289, 452, 595, 602, 603, 604, 605, 606, 607.

Lit. RD. ā Ls 1.000,—:

M 182, 215, 344, 411, 533, 639, 769, 801, 1079.

Tiražēto 4% ķīlu zīmju numuri ir šādi:

Lit. B. ā Ls 100,—:

M 15, 24, 50, 99, 117, 143, 153, 163, 172, 201, 248, 257, 357,

370, 461, 484, 502, 527, 562, 570, 646, 654, 697. 757, 782, 853, 879,

892, 1011, 1034, 1045, 1061, 1092, 1135, 1171, 1189, 1198, 1210,

1253,1271, 1340, 1350, 1361, 1383, 1388, 1432, 1468, 1556, 1616,

1663, 1677, 1743, 1777, 1782, 1831, 1878, 1883, 1928, 1930, 2066.

Lit. C. ā Ls 500,—:

Jfi 16, 111, 183, 280, 282, 430, 478, 650, 867, 949, 1113, 1259,

1311, 1364, 1521, 1534, 1586, 1614, 1682, 1706.

Lit. D. ā Ls 1000,—:

M 60, 193, 206, 212, 230, 344, 370, 386, 409, 411, 480, 523,

535, 629, 688, 690, 716, 796, 814, 939, 953, 1177, 1389, 1562, 1708,

1777, 1875, 1978, 2069, 2256, 2351, 2428, 2714, 2885, 3065, 3085,

3409, 3712, 3753, 3872, 4229, 4251, 4408, 4555, 4572, 4645, 4646,

4647, 4648, 4649, 4650, 4651, 4652, 4653.

Lit. G ā Ls 20.000,—:

M 329.

No agrāk tiražētām 2% un 6% ķīlu zīmēm

vēl nav iesniegtas atmaksai:

2% uz 1940. g. 1. maiju.

Lit. B ā Ls 100,—:

M 139, 245, 275, 480, 541, 572, 1167, 1426, 1457, 1460, 1473,

1983, 2130, 2196, 2243, 2604. 2639, 3012, 3029, 3438, 3731, 3943,

3960, 4017, 4027, 4108, 4712, 4761, 4793, 4861, 4866, 4868, 4886,

5027, 5090, 5144, 5311, 5312,~5336, 5398, 5556, 5572, 5575, 5578,

5649, 5682, 5802, 5932, 5940, 6233, 6300, 6418, 6721, 6741, 6817,

6828, 6874, 7187, 7315, 7463, 7496, 7521, 7646, 7676, 7790, 8256,

8390, 8474, 8485, 8625, 8655, 8732, 8752, 8756, 8779, 8931, 9001,

9098, 9138, 9395, 9482, 9499, 9512, 9544, 9807, 9809, 9813, 9979,

10361, 10434, 10442, 10963, 10980.

Lit. C ā Ls 500,—:

M 69, 882, 1061, 1064, 1500, 1554.

2% uz 1939. g. 1. novembri.

Lit. B ā Ls 100—:

M 548, 602, 710, 777, 959, 1054, 1461, 1492, 1923, 1924,3975,

4086, 4636, 4772, 4778, 4964, 5323, 5507, 5571, 5583, 5599, 5683,
5769, 5779, 6074, 6328, 6392, 6407, 6501, 6545, 6739, 6767, 6837,

7464, 7851, 7901, 8238, 8278, 8394, 8450, 8653, 8744, 8943, 8974,

9097, 9327, 9337, 9419, 9551, 9565, 9566, 9642, 9681, 9769,9892,
10014.

Lit. C. ā Ls 500—:

M 213.

2% uz 1939. g. 1. maiju.

Lit. B. a Ls 100,—:

M 525, 585, 609, 1170, 4062, 4262, 4911, 5333, 5577, 6475.

6506, 7220, 7244, 7906, 7958, 8395, 8457, 8740, 9154.

Lit. C. ā Ls 500,—:

M 1467.

2% uz 1938. g. 1. novembri.

Lit. B. a Ls 100,—:

M 1169, 1206, 1465, 1867, 2232, 3500, 7758, 8026, 8600, 8791.

Lit. C. ā Ls 500,—:

M 1577.

2% uz 1938. g. 1. maiju.

Lit. B. ā Ls 100,—:

M 1961, 2253, 3763, 3765, 4745, 4756, 5386, 7304, 7606.

2% uz 1937. g. 1. novembri.

Lit. B. ā Ls 100,—:

No 62, 577, 1285, 1382, 2958, 3741, 4780, 4781, 5172, 6291,
6331, 6353, 6515.

Lit. C. ā Ls 500,—:

M 321, 457, 991, 1123, 1357.

2% uz 1937. g. 1. maiju.

Lit. B. ā Ls 100,—:

M 146, 627, 951, 1906, 2690, 2786.

6% uz 1935. g. 1. maiju.
Lit. B. ā Ls 100,—: M 20115.

Lit. D. ā Ls 1000,—: jj} 1837.

Lit. E. ā Ls 3000,—: M 13050.
**

6% uz 1933, g. 1. novembri.

Lit. B. ā Ls 100,—: jy?/19319, 20116, 20117.

6% uz 1933. g. 1. maiju.

Lit. B. ā Ls 100,—: M 19320.

6% norēķinu ķīlu zīme uz Latvijas bankas vārda:

Lit. F. a Ls 500,—: M 997.

22461z Valsts Zemes banka.

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Slēgtās Bezpartējiskās Latv.

atbrīvotāju biedr. likvidātors

uzaicina visus šīs biedrības man-

tas turētājus, debitorus, kredi-

torus un citas ieinteresētās per-

sonas pieteikties pie biedrības

likvidatora Rīgā, Alberta ielā 13,

17. ist., 2 mēnešu laikā pēc

šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības zaudēs spēku, bet bied-

rības mantas slēpējus sauks pie

kriminālatbildības.

23626b Likvidātors P. Balodis.

Slēgtās Latvijas Jūras atbrī-

votāju un aizsargu biedrības

„Vilnis" likvidātors

uzaicina visus šīs biedrības man-

tas turētājus, debitorus, kredi-

torus un citas ieinteresētās per-

sonas pieteikties pie biedrības

likvidātora Rīgā, Alberta ielā 13,

17. ist. 2 mēnešu laika pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības zaudēs spēku, bet bied-

rības mantas slēpējus sauks pie
kriminālatbildības.

23627b Likvidātors P. Balodis.

Slēgtās Latgales atvaļināto

karavīru biedrības likvidātors

uzaicina visus šīs biedrības man-

tas turētājus, debitorus, kredi-

torus un citas ieinteresētās per-

sonas pieteikties pie biedrības

likvidātora Rīgā, Alberta ielā 13,
17. ist. 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstnesi".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības zaudēs spēku, bet bied-

rības mantas slēpējus sauks pie
kriminālatbildības.

23628b Likvidātors P. Balodis.

Latvijas jaunu sieviešu kris-

tīgās biedrības

likvidācijas komisija pamatojoties
uz likumu par bezpeļņas bied-

rībām un to savienībām 47. p.,

uzaicina šīs biedrības mantas

turētājus, debitorus, kreditorus

u. c. ieinteresētās personas pie-
teikties 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

~Valdības Vēstnesī". Pēc šī

laika notecēšanas nepieteiktās

tiesības un prasījumi zaudē spēku.

Likvidācijas komisijas mājoklis

Rīgā, Jura Alunāna ielā 7; darba

laiks no pīkst. 9 līdz 15.

Likvidācijas komis. priekšsēd.
E. Berklāvs.

23631b Sekretārs P. Bāliņš.

Jaunatnes kristīgās biedrības

likvidācijas komisija, pamatojo-
ties uz likuma par bezpeļņas
biedrībām un to savienībām

47. p., uzaicina šīs biedrības

mantas turētājus, debitorus, kre-

ditorus u. c. ieinteresētās per-

sonas pieteikties 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

dienas ~Valdības Vēstnesī". Pēc

šī laika notecējuma nepieteiktās
tiesības i.n prasījumi zaudēs

spēku.

Likvidācijas komisijas mājoklis
Rīgā, Jura Alunāna ielā 7.

Darba laiks no pīkst. 9 līdz 15.

Likvidāc. komis. priekšsēd.
E. Berklāvs.

23632b Sekretārs P. Bāliņš.

Slēgtās Latvijas nacionālās

audzināšanas biedrības

likvidācijas komisija, pamatojo-
ties uz likumu par bezpeļņas
biedrībām un to savienībām

47. p., uzaicina biedrības mantas

turētājus, debitorus, kreditorus
un citas ieinteresētas personas-

pieteikties 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas
„Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasījumi zaudēs spēku.
Likvidācijas komisijas mājoklis

Rīgā, Ģertrūdes ielā 45, 9. dz.

Pieteikšanās trešdienās no pulk-
sten 19—20. 235350

Likv. kom. priekšs. V. Ķraulītis.

Slēgtās Kuldīgas sugas lopu
audzētāju biedr. likvidātors,

pamatojoties uz likuma par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 148. un 150. pantiem,
uzaicina visus šīs biedrības
kreditorus pieteikt viņam savas

prasības 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas
„Valdības Vēstnesī"; tāpat uz-

aicina visus izpildu orgānus no-

dot prasijumus, pēc kuriem pie-
dziņa pret šo biedrību jau uz-

sākta. Laikā nepieteiktās pra-

sības zaudē speķu. 23534e

Rīgā, 1940. g. 30. jūlijā.

Likvidators A. P1 ū m ī t i s,

Rīga, Reimersa ielā 1, 20. dz.

Slēgtās Lažas kūdras raž o
,

šanas sabiedrības likvidators*
pamatojoties uz likuma par ba

*

darbības sabiedrībām un to
vienībām 148. un 150. pantiem"
uzaicina visus šīs sabiedrībai
kreditorus pieteikt viņam savu
prasījumus 1 mēneša laikā pē
sludinājuma ievietošanas dienai
„Valdības Vēstnesī"; tāpat uz
aicina visus izpildu orgānus nodot
prasījumus, pēc kuriem piedzina
pret šo sabiedrību jau uzsākta
Laikā nepieteiktie prasījumi zaudf

savu spēku.
"

235320

Rīgā, 1940. g. 30. jūlijā.
Likvidātors A. Plūmītj s

Rīgā, Reimersa ielā 1 20. dz'

Latvijas universitātes židīt
stud. biedr. „Hasmonaea"
Latvijas universitātes žīdu
stud. biedrības „Hasmonaea"
filistru biedrības, Latvijas
universitātes žīdu stud. biedr.
„Vetulia" un Latvijas uni-
versitātes žīdu stud. biedrību
„Vetulia" filistru biedrības
likvidācijas komisija uzaicina
visus šo biedr. mantu un doku-
mentu turētājus, debitorus, kre-
ditorus vai citādi ieinteresētās
personas pieteikties un nodot
šīm biedrībām piederošu mantu
likv. komisijai, tāpat arī prasības

pret šīm biedrībām pieteikt
2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma,
ievietošanas ~Vald. Vēstn.".
Laikā nepieteiktas prasības ne-

tiks ievērotas.

Likvidācijas komisija darbojas
Rīgā, Vatsona ielā 2, 1. dz.

23b29v Likvidācijas komisija.

Latvijas universitātes žīdu

studenšu un filistru biedrības

„Jardenia" likvidātori

uzaicina visus šīs biedrības*
kreditorus un debitorus 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas „Vald. Vēstn." pieteikt
savas prasības un saistības likvi-
datoru mājoklī, Rīgā, Tirgoņu
ielā 4, l.a dz. Laikā nepieteiktās'

tiesības un prasības zaudēs spēku.

Likvid.: Kalmans Ginsburgs.
23539 v Auguste Ļanda.

Latvijas universitātes žīdu

studentu biedrības „Draugs"
(Hechaver) likvidātori

uzaicina visus šīs biedrības-

kreditorus un debitorus 2 mē-
nešu laikā pēc šī sludinā--

juma ievietošanas dienas ~Vald
Vēstnesī" pieteikt savas pra-
sības un saistības likvidatoru,

mājoklī Rīgā, Tirgoņu ielā 4
r

l.a dz. Laikā nepieteiktās tiesības

un prasības zaudēs spēku.

Likvidātori:

Kalmans Ginsburgs,
235380 Auguste Ļanda.

Žīdu jaunatnes biedrība

„Herclia"

likvidācijas komisija uzaicina l
visus biedrības kreditorus un.

debitorus 2 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas dienas ;

„Valdības Vēstnesī" pieteikt sa-

vas prasības un saistības likvi-

datoru mājoklī Tirgoņu ielā 4,,
1-a. dz. Laikā nepieteiktās-
tiesības un prasības zaudēs spēku,-

Likvidāt( ri:

Kalmans Gincburgs,-

Auguste Ļanda,
23536 Mozus Neišlos.

Žīdu pamata fonda biedrība»

(Keren Hajesod)
likvidācijas komisija

uzaicina visus šīs biedrība»;
resp. biedrības nodaļas Liepāja-

kreditorus, debitorus un mantas-

turētājus pieteikt viņai 2 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma;

ievietošanas „Valdības Vēstne-

sī" savas prasības un saistības

un nodot mantu'.

Termiņā nepieteiktās prasības
zaudē spēku, bet biedrības man-

tas slēpējiem draud likuma pa-

redzēta atbildība.
Likvidācijas komisijas mā-

joklis atrodas Rīgā, Elizabetes

ielā 45/47, 1. dz. 23537e

Likvidācijas komis. priekšsēde

zv. adv. M. B. R o z o v s k i

Sekretārs V. M i rl iņj;

Slēgtās

Atturības biedrības Jau"
likvidators,

pamatojoties uz likuma par bez-

peļņas biedrībām-un to savienī-
bām 47. pantu, uzaicina biedrība»

mantas turētājus, debitorus, krep
ditorus un citas ieinteresētās per;
sonas pieteikties 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

dienas „Vald. Vēstn.".

Laikā nepieteiktās tiesības urf

prasības zaudēs spēku.

Likvidatora mājoklis Rīgār
Tērbatas ielā 14, 14. dz.

23533 v Likvid. Oļģerts Liepiņā

Valdības Vēstnesis 172. num., ceturtdien, 1940. g. 1. augusta

lespiests Valsts tipogrāfija, Rīga, Valdemāra ielā 6.

8


	Valdības Vēstnesis no. 172 01081940��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�����
	Likums par Latvijas Zemnieku kreditu bankas pievienošanu Valsts Zemes bankai.
	Papildinājums likumā par kara resora ieslodzījuma vietām.�Valsts Zemes bankai
	Pārgrozījumi Kreditlikuma II pielikumā.�〱〱〰㈰〰㜰〰㘱〰㜲〰㈰8当
	Papildinājums likumā par izceļojušo vācu tautības pilsoņu nekustamu īpašumu pilsētās iegūšanu.�搀　　㐀㤀　　㈀攀　　　　　　　㠀搀戀　　　　　　　　　　　　　　　　　　㌀　㌀㐀㘀㐀　　㌀　
	Likums par zvērinātu revidentu likuma atcelšanu.��������.�
	Pārgrozījumi Lauksaimniecības nolikumā.�tcelšanu.��������.�
	Pārgrozījumi likumā par akciju un paju sabiedrībām.�����0㘱0㜳ა㼗ꡩ－ࡩ－偩－��������
	PSRS un tās galvaspilsētā Maskavā jūsmīgi sagaida un apsveic Latvijas, Lietuvas un Igaunijas delegācijas.�먁ࠇ肺ᣙ講Ѐᄀ萀ഇ頁䘇ᣘ講Ȁ���㜰Sn꼛Ѐᔀ老ഇ健阀Ȁ�Ȁ���
	Šodien sanāk PSRS Augstākā padome.�aju sabiedrībā
	Valdības rīkojumi un pavēles.���940�裩鴛탩鴛����
	SAISTOŠIE NOTEIKUMI par dzīvojamo ēku siltuma noturības uzlabošanu un par krāšņu un pavardu savešanu kārtībā.�鰀ࠇ蠁䘇툕Ȁༀ鸁ࠇ肺쬛Ѐᄀ頀ഇ頁䘇쬛Ȁ���㘹S�쬛Ѐᔀഇ健阀Ȁ�Ȁ
	Instrukcija valsts komisāriem pie nacionalizēto uzņēmumu pārņemšanas.�Ѐ�Ѐ���ㄹ㈳g�Ѐഇ健阀Ȁ�Ȁ���㈸S´뤛
	Finansu ministra 341. rīkojums.�Ȁഀ㔀ࠇ
	Finansu ministra 362. rīkojums par privātām personām un uzņēmumiem piederošo seifu pārņemšanu bankās.�　㈀攀　　　　　　　㠀搀戀　　　　　　　　　　　　　　　　　　㌀　㌀㐀㘀㐀　　㌀　�
	Finansu ministra 332. rīkojums.�ဃ䘇墪ꄛ
	Finansu ministra 333. rīkojums.�Ȁ㸁ࠇ
	Finansu ministra 334. rīkojums.�᠀ఀ渀ഇ
	Finansu ministra 335 rīkojums.��0㘱0
	Finansu ministra 337. rīkojums���0㘱
	Finansu ministra 338. rīkojums par valsts komisāra iecelšanu Rīgas tekstila tirdzniecības un rūpniecības akciju sabiedrībai „Textilag".�ㄶ㜲È뜛Ȁ렁ࠇ⡺ᤗ뜛Ԁఀ먀ഇꀁ䘇遞錛���倸当倰ㄶ㔲�뜛Ȁ㜀
	Finansu ministra 339. rīkojums par valsts komisāra iecelšanu Ķīmiskās un laku fabrikas «Vilhelms Hjordts" akciju sabiedrībai.���倸当倰ㄶ㔶�砋쨛Ȁ⌀ᔁࠇ炄뼍쨛Ԁ─ᜁࠇᠳꀛ堳ꀛ⠳ꀛ栳
	Finansu ministra 340. rīkojums par valsts komisāra iecelšanu Akciju sabiedrībai „Pirmā Latvijas gumijas fabrika „Varonis".���㜰Sn꼛Ѐᔀ老ഇ健阀Ȁ�Ȁ���䀀
	Finansu ministra 342. rīkojums��0㘱0
	Finansu ministra 343. rīkojums par valsts komisāra iecelšanu Rīgas trikotāžu tirdzniecības un rūpniecības akciju sabiedrībai "Kolibri".�Ѐ���㌰㔲�䘇ȀЀ蜀ࠅ蠁䘇Ȁ脁ࠅ肺僙䬀ఀ茀അ퀃䘇퀃䘇Ȁ���ㄸS�
	Finansu ministra 344. rīkojums par valsts komisāra iecelšanu Tirdzniecības un rūpniecības a/s. "Kurzemes manufaktūra".�툕Ѐ⬀ἁਇ健阀Ԁ�Ԁ���员呟霛⼀ᬀࠇ䘇ࢠ휛ԀȀ攀ഇ
	Finansu ministra 345. rīkojums par valsts komisāra iecelšanu Velosipēdu un metalapstrādāšanas fabrikai „Omega", akciju sabiedrībai.�倸当吰ㄸ㠴6�ࠇȀԀ笁ࠇ傘ﴇ먛Ȁ܀䔁ࠇ逷᠗〿먛ऀ䜀ଇꠁ
	Finansu ministra 346. rīkojums par valsts komisāra iecelšanu Tirdzniecības un rūpniecības akciju sabiedrībai „Emil Falkenhof" un Rīgas trikotāžu tirdzniecības un rūpniecības akciju sabiedrībai „Eska".�ㄬ‱㤴〮⸠㈷⸠橜田ㄶ扬楪屵〱〱⸍ੌ⸠㌴㜱⼴〮′㌴㠱稠噩捥灲楥殚獜田ㄱ㍤⸠䜮⁆⸠⁓敫牥瑜田ㅲ愠瘮⁊⸠啰
	Finansu ministra 347. rīkojums. par valsts komisāra iecelšanu Rīgas kokvilnas manufaktūras sabiedrībai, Strazdumuižā.�㘀搀　　㜀㌀　　　　　　　　　　㌀　㌀㘀㌀　　㌀　�　�
	Finansu ministra 348. rīkojums par valsts komisāra iecelšanu Latvijas-Britanijas rūpniecības un tirdzniecības akciju sabiedrībai „R. Feldhūns un biedri".�㈵Ⱐ歡猠ㄹ㈸⸠朮″ㄮ屵〱㙢氮穤⸠呡摥疚慭⁚敬屵〱つ慭⸠㈲㐴㥢㰯倾
	Finansu ministra 349. rīkojums par valsts komisāra iecelšanu Tirdzniecības un rūpniecības akciju sabiedrībai „Tekston".�툕Ѐ⬀ἁਇ健阀Ԁ�Ԁ���员呟霛⼀ᬀࠇ䘇ࢠ휛ԀȀ攀ഇ
	Finansu ministra 350. rīkojums par valsts komisāra iecelšanu Tekstilrūpniecības un tirdzniecības akciju sabiedrībai „Z. Horons" un Tirdzniecības un rūpniecības akciju sabiedrībai „Unitas".�　㜀㔀　　㈀攀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㈀攀　　　　�䘇
	Finansu ministra 351. rīkojums par valsts komisāra iecelšanu Tirdzniecības un rūpniecības akciju sabiedrībai „Zvaigzne".�툕Ѐ⬀ἁਇ健阀Ԁ�Ԁ���员呟霛⼀ᬀࠇ䘇ࢠ휛ԀȀ攀ഇ
	Finansu ministra 352. rīkojums par valsts komisāra iecelšanu Pārsienamo materiālu fabrikas paju sabiedrībai „Samo" un Tekstila rūpniecības un tirdzniecības akciju sabiedrībai „Rekords".�〱㉢杜田ㄬ‱㤴〮⸠㌱⸠橜田ㄶ扬楪屵〱〱⸠㈳㘳㑢ഊ乯摯歜田ㄳ捵⁰楥摺楮屵〱ㄳ橳⁊⸠卡汮
	Finansu ministra 353. rīkojums par valsts komisāra iecelšanu Akciju sabiedrībai „Ilģeciema manufaktūra".�mega", akciju sabiedrība
	Finansu ministra 354. rīkojums par valsts komisāra iecelšanu Zasulauka kokvilnas vērptuves un austuves sabiedrībai.�iedrībai "Kolibri".
	Finansu ministra 355. rīkojums par valsts komisāra iecelšanu Kuldīgas adatu fabrikas „Planeta" akciju sabiedrībai.�.�iedrībai "Kolibri
	Finansu ministra 356. rīkojums par valsts komisāra iecelšanu uzņēmumam „Mārtiņš Kalniņš".�lhelms Hjordts" akciju sabiedrībai
	Finansu ministra 357. rīkojums.�炄뼍飆섛
	Finansu ministra 358. rīkojums.�䃆섛梽娎
	Iecelšanas un atvaļinājumi. Rīkojums.�〰㌵〰㌸〰㉥〰㈰〰㜲〱㉢〰㙢
	Finansu ministra 360. rīkojums.�Ā���

	Valdības iestāžu paziņojumi. Meklētizbeidzamo personu 131. saraksts.�m „Mārtiņš Kalniņš"
	RĪGA. Latvijas Sarkanā Krusta piecklasīgās 45. naudas loterijas�삤龜䑛ﭱ‹栗Ⴡ褛��ﭱ㡌ሖ츀
	Telegramas. (Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas)�挀ആꀁ䘇ꡣ���倸当倰ㄷ
	Lietuvas Padomju Soc. Republikas satversmes projekts izstrādāts.����������
	Zviedriju apdraud saimniec. krize un bezdarbs.
	Amerikas Sav. Valstīs pieņemts vislielākais papildbudžets militārām vajadzībām.�ikas „Planeta" akciju sabiedrībai.

	LATVIJAS BANKAS KURSI 1940. g. 1. augustā.��bs.
	TIESU SLUDINĀJUMI.����Ā
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�裊쀛����0㑤0
	Valsts Zemes bankas 4%, 3% un 2% ķīlu zīmju tirāža.�ऀࠀ�쀁䘇飯簗Ȁ���ㄷSÃԀЀ␀
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.�ȀЀ稀ࠇ蠁䘇롆긛Ȁ
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1

	Tables
	Nacionalizēto uzņēmumu pārņemšanas bilances paraugs.����0㌰0㌱⢧ꠕ肧ꠕ뀣숛〤숛��������b


